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هگمتانه گزارش می دهد

" با نوسازی مجموعه های بازی جدیت شهرداری برای تحقق "شهر خانواده محور
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قدردانی شهروندان همدانی از نونوار شدن مجموعه های بازی کودکان در پارک ها

شهردار همدان:

جشنواره کودک افزایش دهنده نشاط و شادمانی در همدان

خطای انسانی موجب تصادف 
اتوبوس در همدان
گشایش نخستین نمایشگاه 
مسجد تراز اسلامی در همدان

آغاز رتبه بندی 99700 معلم فاقد رتبه

متوسط افزایش حقوق در بودجه 
28درصد

برای اجرای بیست و نهمین دوره جشنواره تئاتر کودک و نوجوان

راه اندازی سالن پلاتو عین القضات همدانی

بزرگداشت آیت ا... موسوی همدانی

اختصاص 200 میلیارد اعتبار تعمیر و تجهیز فضاهای ورزشی همدان

خانه اسکیت روی آب!

9 هزار دُز واکسن رایگان آنفلوآنزا 
برای مصرف همدانی ها

ج کردن توده  خار
2 کیلویی از بدن یک زن 

در بیمارستان کبودراهنگ
3

17 جانباخته گازگرفتگی
طی شهریور در همدان
قاتل خاموش امسال جان 67 همدانی را گرفت

3

چهار باند قاچاق 
و توزیع مواد مخدر 

در همدان متلاشی شد
3

صادرات 50 میلیون دلاری تعاونی های همدان
مسیر حادثه خیز  بلوار آیت ا...  نجفی تا گل تپه کبودراهنگ

ح چهارخطه همدان - گل تپه - علیصدر یربناهای حمل و نقل متولی طر شرکت ساخت و توسعه ز

با گذشت یک سال پیگیری؛ پیشنهاد روزنامه هگمتانه عملیاتی شد

ین رویداد دوهای خیابانی در همدان  برگزاری بزرگ تر

سنگ تمام 
بانوان 

همدانی 
در حمایت 

از جبهه 
مقاومت

مانع تراشی بنیاد مسکن برای خدمت مدیریت شهری به یک منطقه محروم

بنگاه داری بنیاد مسکن
بنیاد مسکن اهالی کوی رضوان را از سرانه های استاندارد شهری محروم می کند

3

"عقاب سیاه" در دام پلیس همدان
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سرهنگ فارسی رئیس پلیس راهور شهرستان همدان:
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جمعیت هلال احمر استان همدان
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رصد بازار همدان با 14 تیم بازرسی

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان از 
اجرای مانور سراسری در بازار همدان و شهرستان ها به مناسبت 
ح 14 تیم  سالروز تاسیس این سازمان خبر داد و گفت: در این طر
بازرسی در قالب گشت مشترک در بازار از صنوف مختلف بازرسی 

می کنند.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی روز سه شنبه افزود: در این 

ح ابتکاری بازرسان و کارشناسان صمت، جهاد کشاورزی،  طر
دامپزشکی و اتاق اصناف حضور یافته و تعزیرات حکومتی را 

همراهی می کنند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری 
تعداد هفت هزار و 471 پرونده به تعزیرات حکومتی همدان ارسال 
شده که هفت هزار و 423 پرونده معادل 97 درصد آنها رسیدگی و 

رای قانونی صادر شده است.
یونسی خاطرنشان کرد: با توجه به هدف سازمان بنا به اصل 
سرعت در رسیدگی به پرونده ها، میانگین زمان رسیدگی در 
همدان 12 روز است که در بخش رسیدگی به پرونده های کالا 
و خدمات 11 روز بوده و نسبت به میانگین کشوری 24 روز حائز 

اهمیت است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: هزار و 126 پرونده 
گران فروشی در راستای جلوگیری از تخلفات این حوزه از ابتدای 

سال جاری تاکنون در تعزیرات استان تشکیل شده است.
به نقل از ایرنا، یونسی اظهار کرد: در هفت ماه امسال یک هزار و 
ج قیمت، 493 پرونده کم فروشی، 552 پرونده  940 پرونده عدم در

تقلب و 534 پرونده عدم انجام تکالیف تشکیل شده است.

استان

دیوارنگاره  از  نیویورک تایمز    
میدان فلسطین گزارشی منتشر 
کرد و نوشت: پیام های تهدیدآمیزی 
نقاشی های  روی  اسرائیل  علیه 
دیواری بزرگ در کنار ساختمان 
سازمان تبلیغات اسامی در میدان فلسطین 
با دو زبان فارسی و عبری ظاهر می شوند. با 
عمیق تر شدن بحران میان ایران و اسرائیل این 
پیام ها تندتر شده و عباراتی چون »تابوت های تان 
را آماده کنید«، »از ترس بمیرید!«، »هیچ گروگانی 
آزاد نمی شود« و... روی آن نقش بسته است. 
بعد از حمله اسرائیل به ایران هم این نقاشی 
بزرگ دیواری تغییر کرده و به زبان عبری می گوید: 

طوفان دیگری در راه است.
  در پی انتشار خبری مبنی بر تجاوز به یک زن 
معلول و قتل او در اردبیل، دادستان اردبیل 
و مدیرکل بهزیستی این استان، این ادعا را 

تکذیب کردند.
  مرکز رسانه قوه قضاییه اعام کرد: پس 
از طی روال قانونی و تأیید نهایی رای دادگاه 
، حکم اعدام جمشید  در دیوان عالی کشور
شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر به 

اجرا درآمد.
آمار  مرکز  سوی  از  شده  منتشر  آمار    
ایران نشان می دهد که وضعیت دسترسی 
دانش آموزان به فضاهای آموزشی در حدود 
هفت سال اخیر رو به بهبود بوده و نسبت 
کاس های مستحکم به کل کاس های موجود 
از 64 درصد در سال تحصیلی 1395-1396 به 
82 درصد در سال تحصیلی 1402-1403 رسیده 

است.
  حزب الله لبنان »شیخ نعیم قاسم« را به 

عنوان دبیرکل جدید حزب الله انتخاب کرد.
  یکی از صفحات اینستاگرامی همدان با بیش 
از 200 هزار دنبال کننده به دستور مقام قضایی به 
علت انتشار تبلیغات و محتوای نامتعارف توسط 

پلیس فتا مسدود شد.
  براساس مصوبه کمیسیون نظارت بر اصناف 
مرکز استان همدان، ظهر  هشتم آبان ماه با 
حضور رئیس و اعضای کمیسیون، مهران 
حسن نژاد به عنوان رئیس جدید اتاق اصناف 
مرکز استان معارفه شد. علی اکبر سپهری وفا 
)جمعه( به عنوان نایب رئیس اول، جواد قربانی 
به عنوان نایب رئیس دوم، علی روشن فرزاد به 
عنوان دبیر و مهدی غامی نیز به عنوان خزانه دار 

معرفی شدند.

خط آزاد

خبر
سرهنگ فارسی رئیس پلیس راهور شهرستان همدان:

خطای انسانی 
موجب تصادف 

اتوبوس در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس راهور 
شهرستان همدان گفت: راننده اتوبوس مقصر 
تصادف زنجیره ای چند شب پیش بلوار سید 

جمال  الدین اسدآبادی همدان بود.
سرهنگ ابراهیم فارسی روز گذشته در گفت وگو 
با خبرنگار هگمتانه با اشاره به تصادف 
زنجیره ای چند شب پیش بلوار سید جمال  
الدین اسدآبادی همدان اظهار کرد: در این 
تصادف راننده اتوبوس مقصر بود و سرعت 

مطمئنه ای نداشت.
وی بیان کرد: اتوبوس از سمت بلوار شهید 
رجائی به سمت بلوار سیدجمال الدین می آمد 
که با بالا بودن سرعت آن، راننده نتوانست 
خودرو خود را کنترل کند و به چند خودرو دیگر 

برخورد کرد.
رئیس پلیس راهور شهرستان همدان با بیان 
اینکه این تصادف خسارتی بود و خوشبختانه 
کسی آسیبی ندید عنوان کرد: البته راننده تاکسی 
کمی مجروح شده بود که با انتقال به بیمارستان، 
اقدامات درمانی سرپایی انجام و ترخیص شد و 
بقیه رانندگان و سرنشینان نیز مشکلی نداشتند.

پایان هفته بارانی
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل 
هواشناسی همدان گفت: با فعالیت سامانه 
بارشی طی ساعاتی از جمعه شب تا اواسط هفته 
آینده، بارش هایی را در مناطق غربی استان 

خواهیم داشت.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب 
روز سه شنبه اظهار کرد: از نظر دمایی تا روز 

جمعه تغییر محسوسی در استان نداریم.
وی افزود: از روز جمعه تا اواسط هفته آینده با 
، دماهای کمینه یا شبانه 2  توجه به افزایش ابر

تا سه درجه افزایش خواهد یافت.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه 
داد: با توجه به آخرین خروجی مدل های 
پیش یابی هواشناسی آسمان استان تا روز 

جمعه عمدتا صاف تا قسمتی ابری است.
باقری شکیب بیان کرد: در ساعات بعدازظهر 
وزش مایم باد را تا پایان هفته در استان 

داشت. خواهیم 
وی گفت: روز دوشنبه بیشینه دما از نهاوند 
با 21 درجه سانتیگراد و صبح سه شنبه دمای 
کمینه از بهار با منفی چهار درجه سانتیگراد 

گزارش شد.
باقری شکیب افزود: در این مدت دمای هوا در 
همدان بین 18 و منفی سه درجه سانتیگراد در 

نوسان بوده است.

بزرگداشت
آیت ا... موسوی همدانی

ئین عطرافشانی  هگمتانه، گروه خبر همدان: آ
با  همدانی  موسوی  آیت ا...  مزار  غبارروبی  و 
حضور مسؤولان استانی و شهرستانی و مردم 

دارالمجاهدین در باغ بهشت همدان برگزار شد.
مناسبت  به  هگمتانه،  خبرنگار  گزارش  به 
گرامیداشت سالگرد رحلت ملکوتی عالم ربانی 
آیت ا... موسوی همدانی، نماینده ولی فقیه و امام 
ئین غبارروبی و عطرافشانی  جمعه اسبق همدان آ

مزار آن مرحوم در باغ بهشت همدان برگزار شد.
این مراسم با حضور استاندار همدان، امام جمعه 
همدان، مسؤولان استانی و شهرستانی و اقشار 

مختلف مردم در کنار مزار آن فقید برگزار شد.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان 
در این مراسم با بیان اینکه تمام ویژگی هایی که 
یک عالم دینی باید داشته باشد تا ملجأ و مرجع 
قرار بگیرد، آیت ا... موسوی همدانی داشت، گفت: 
آن زمان که مدرسه زنگنه بازسازی شده بود توفیق 
داشتم در مظهر شریف این عالم ربانی باشم که 

درس اخاق می گفتند.
آیت ا... حبیب ا... شعبانی ادامه داد: حالت بکاء 
ایشان وی را انسانی برجسته، زاهد و معتقد کرده 
بود و آیت ... موسوی همدانی بسیار به فکر رشد و 
تعالی طلبه ها بود و این دغدغه  را داشت که طلبه به 

تقوا و مسائل اخاقی وارد شوند.
وی با اشاره به اینکه آیت ا... موسوی همدانی غم 
حوزه را می خورد، گفت: این انسان منشأ  خدمات 
فراوانی در استان همدان بود و 18 سال مسؤولیت 
امام جمعه همدان را داشت که یکی از سخت ترین 

مسؤولیت ها است.
امام جمعه همدان در این خصوص افزود: امام 
جمعه بودن مشقت فراوان دارد و انتظارات زیاد 
است و محدودیت های قانون وجود دارد و این کار 

را سخت می کند.
آیت ا... شعبانی تصریح کرد: علما و روحانیون تاش 
)ص( باقی بماند و همین  کردند که نام پیغمبر
)ص(  تاش های ایشان است که اکنون نام پیامبر

باقی مانده است.
در ادامه نیز حجت الاسام محمد جوادی به بیان 
خصوصیات آیت ا... موسوی همدانی پرداخت و 
گفت: با مخالفت با هوای نفس و اینکه انسان 
خواسته ها و تمایات خود را کنار بگذارد و همه 
کارها و حرکات و گفتارش برای خدا باشد به درجه 

خلوص می رسد.
وی تصریح کرد: آیت ... موسوی همدانی یک 
خصیصه شاخص داشت و آن هم اخاص ایشان 

بود که در حد بسیار بالایی قرار داشت.

وی اظهار کرد: بنده در جبهه های نبرد، تدریس و... 
بسیار در خدمت ایشان بودم و آنچه از این مرد 

سراغ دارم اخاص بود و اخاص.
از  خاطراتی  به  سپس  جوادی  حجت الاسام 
کرد:  اظهار  و  پرداخت  همدانی  موسوی  آیت ا... 
آمد  یک روز در خدمت ایشان بودم که فرزندش 

و درخواست ده ریال کرد اما ایشان از آنجایی که 
به بیت المال بسیار حساس بود تنها پنج ریال 
به او داد و این را باید مسؤولانی که با بیت المال 
برخورد دارند بدانند که چگونه بیت المال را 
ج می کنند و حواسشان به رعایت بیت المال  خر

. شد با

وی در ادامه گفت: ایشان در تهران که بودند در کنار 
مسجد فرشته منزل وسیعی داشت اما به جهت 
فرمانبرداری از حضرت امام و برای خدا آن زندگی را 
رها کرد و به همدان آمد، اما باز هم عده ای بودند 
که چون و چرا می کردند در حالی که این کار ایشان 

نشان اخاص بود.

سنگ تمام بانوان همدانی در حمایت از جبهه مقاومت
یکی از بانوان همدانی پرچم مزار مطهر اباعبدالله الحسین)ع( را 400 میلیون تومان خریداری و این مبلغ را به جبهه مقاومت اهدا کرد

ئین همدلی  آ هگمتانه، گروه خبر همدان: برنامه 
بانوان الوند با جبهه مقاومت با حضور دکتر زهرا 
مصطفوی دختر حضرت امام)ره( ، نماینده ولی فقیه 
در استان، جمعی از مسؤولان و حضور با شکوه زنان 

همدانی در تالار معلم همدان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، در این مراسم که با 
حضور گسترده بانوان همدانی برای اهدای طا و 
کمک های نقدی و غیر نقدی همراه بود نماینده 
ولی فقیه در استان همدان این حضور را پر شکوه 
دانست و اظهار کرد: امام خمینی)ره( به ما یاد داد 
چگونه عمل کنیم او بود که به ما یاد داد در مقابل 

فرعون ها بایستیم و از مستضعفان دفاع کنیم.
وی با بیان اینکه همه این عظمت ها از سر سفره 
امام خمینی)ره( است افزود: امام خمینی به ما یاد 
داد نمی شود کسی مسلمان باشد، درد جامعه 

مسلمانان را ببینید اما ساکت باشد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با قدردانی از 
مشارکت گسترده بانوان در این امر خیر عنوان کرد: 
حضور شما در برنامه در واقع وفای به عهد با امام)ره( 
است، شما ملت بی نظیری هستید و ما امروز به 

وظیفه اسامی خود عمل می کنیم.
برای  برای  مالی  امداد  کنار  در  کرد:  بیان  وی 
مستضعفان، آوارگان، شیعیان جنوب لبنان که با 

مشکات فراوان رو به رو هستند نیز دعا کنیم.
استاندار همدان نیز با حضور در این محفل نورانی 
و با گرامیداشت دوران پر افتخار دفاع مقدس 
اظهار کرد: برگزاری این برنامه ما را به یاد دوران دفاع 
مقدس انداخت روزهایی که همه دنیا برای مقابله 
با جمهوری اسامی بسیج شده بود و این نظام نو 

پای اسامی بود که بسیج شد تا از مردم، ارزش های 
انقاب و.. دفاع کند.

حمید مانوری با اشاره به اینکه آن روزها از یادمان 
نمی رود روزهایی که مردم حتی ارزاق کوپنی خودرا 
هم به جبهه ها تقدیم می کردند گفت: در طول تاریخ 
ایران و از پیروزی انقاب تاکنون، این شکوهمندی، 
عظمت و اقتداری که کشور دارد جز به واسطه حضور 

خ نداده است. مقتدرانه و مشارکت مردم ر
مانوری بیان کرد: در دوران دفاع مقدس نیز که 
شرایط سختی حاکم بود با حضور مقتدرانه مردم 
شرایط اداره شد و اگر در دوران دفاع مقدس خط 
مقدم ما جبهه های جنوب و غرب بود، امروز خط 
مقدم ما غزه، فلسطین و لبنان است و همه 
پشتیبانی  را  آن  نیز  مسلمان  و  آزاده  ملت های 

می کنند.
در ادامه این مراسم که با حضور زهرا مصطفوی 
دختر امام خمینی)ره( و رئیس جمعیت دفاع از ملت 
فلسطین ادامه یافت، پیام زهرا مصطفوی توسط 

دکتر شکیبایی برای حضار قرائت شد.
در این پیام با تجلیل از وجدان های بیدار و با 
نکوهش وجدان های مرده که سکوت آنها سبب 
چنین قتل عامی شده، آمده است: این مردگان 
حقیقی که خوی انسانی شان دیگر حیاتی ندارد به 
انحای گوناگون دست جنایتکار صهیونیستی را در 
جنایت علیه ملت فلسطین و لبنان بی نهایت باز 
گذاشتند اما شما عزیزان در این محفل جمع شده 
اید و در لبیک به وجدانتان، لبیک به تکلیف انسانی 
تان، لبیک به تکلیف دینی تان و لبیک به امام و 
مقتدای عزیز انقاب اسامی که کمک به فلسطین 

و لبنان را فرض بر هر انسان درد آشنا و مسلمان 
غیور دانسته است می خواهید نامتان در صف 
لبیک گویان به این حکم الهی و انسانی نوشته شود. 
خوشا بر شما که با توشه دنیا توشه آخرت را ابتیاع 
می کنید و بی شک این توشه گران بهایی است در 
روزی که بسیاری از انسان ها آرزوی داشتن اندکی از 
آن را خواهند داشت زیرا شما بهترین افراد در نزد 
پروردگار عالمیان هستید که به خدمت عیال الله 

کمر بسته اید.
در ادامه این پیام آمده است: آن سان که رسول 
مهربانی فرمود: مردم عائله خدا هستند از محبوب 
ترین کس نزد خدا آن است که به عائله او سود رساند 
و خانواده وی را خوشحال کند امروز اگر ملت با ریشه 
و مقتدر فلسطین و حزب الله مخلص و قهرمان در 
میدان جهاد برای برکندن اسرائیل این غده سرطانی 
به تعبیر امام خمینی)ره( و در لبیک به فرمان و 
فتوای ایشان مبنی بر محو اسرائیل از صفحه روزگار 
در تاشند تا فتوای امام انقاب را لباس واقعیت 
بپوشانند شما مردم رشید همدان مانند همه ملت 
انقابی ایران در جهاد آنان حضور خود را امضا کرده 
اید پس خوشا بر شما و من بسیار خوشحالم که در 

جمع باصفای شما شرف حضور دارم.
این پیام می افزاید: تردیدی نیست همه کسانی که در 
این جهاد واجب به فتوای رهبر فرزانه و حکیم انقاب 
اسامی حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای دام ظله 
مشارکتی داشته باشند حتی اگر به اندازه ارزن باشد 
سهیم در جهاد مردان میدان هستند و البته خوشا 
آنان که درون خیل کثیر از یکدیگر سبقت می گیرند تا 
توشه روز تنهایی عظیم شان سنگین تر باشد شکی 

ندارم که شما اهالی تکلیف دو اجر نزد خدا دارید یکی 
به واسطه اطاعت از وجدان بیدارتان و دیگر آنکه 
اجازه نمی دهید تا حکم رهبر عظیم الشان انقاب 
اسامی و این مرجع و امام بیدار امت زمین بماند. 

این دو اجر بر شما مبارک باد.
در این پیام آمده است: تأکید می کنم که این حس 
مسؤولیت پذیری در قامت مردان و زنانی را که 
در فلسطین و لبنان خون برای عزت مسلمانان و 
اعتای اسام می دهند امید مضاعف داده و آنان را 
در میدان جهاد استحکام می بخشد و از سوی دیگر 
موجب یاس و ناامیدی در دشمنان امت خصوصا 
رژیم کودک کش و جنایت پیشه صهیونیستی 

می گردد.
لازم به ذکر است در این مراسم پرچم مزار مطهر 
اباعبدالله الحسین)ع( توسط یکی از بانوان همدانی 
به قیمت 400 میلیون تومان خریداری و این رقم برای 

کمک به جبهه مقاومت تقدیم شد.
عاوه براین همسر شهید ترکمان یک النگو و یک 
فیش حج هدیه کرد و یک فرزند تحت پوشش 
بهزیستی تنها انگشتر به یادگار مانده از مادر خود را 

به جبهه مقاومت اهدا نمود.
عاوه بر هدیه 140 میلیون تومانی مرکز نیکوکاری 
حضرت زینب)س(، 700 گرم طا و 50 گرم نقره جمع 

آوری شده نیز اهدا گردید.
4 فیش حج، یک و نیم میلیارد پول نقد، 5 میلیارد 
تومان تعهد غیر نقدی، اهدای2 تن انگور به قیمت 
یک و نیم میلیارد تومان، اهدای یک سرویس طا 
از سوی همسر شهید سرابی معادل 60 گرم طا، 
اهدای النگو توسط شهید سلگی و اهدای سبد 
پول توسط تعدادی از دانش آموزان مدرسه شهید 
مظلومیان از جمله کمک های مردم همدان به 

جبهه مقاومت بود.

شهردار همدان:

جشنواره کودک افزایش دهنده نشاط و شادمانی در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان تأکید کرد: جشنواره 
کودک افزایش دهنده نشاط و شادمانی در همدان است.

به گزارش هگمتانه، شهردار همدان گفت: تاش شبانه روزی و 
همکاری درون و برون دستگاهی برای برگزاری بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان در شهر همدان نشاط 

و شادمانی را در شهر افزایش خواهد داد.
سید مسعود حسینی در جلسه نهایی هماهنگی برگزاری 
جشنواره، افزود: هم افزایی همه کمک مؤثری در بهتر برگزار 
شدن جشنواره است و در برنامه های جشنواره توجه به 
محتوای هنری با موضوع مقاومت و کودکان مظلوم غزه لحاظ 

شده است.
وی با اشاره به فضای مناسب ایجاد شده در جشنواره برای 
پرداختن به موضوع های ارزشی و متناسب با محور مقاومت 
ادامه داد: تئاتری مختص با موضوع کودکان غزه و مقاومت 
در برنامه های جشنواره اجرا خواهد شد و در برنامه های 
جنبی جشنواره نیز این موضوع در قالب برنامه های متعدد 

است. شده  برنامه ریزی 
شهردار همدان اظهار کرد: نگاه ایجابی به بهبود و بهتر برگزار 
شدن جشنواره کمک خواهد کرد چرا که میزبانی و برگزاری 
جشنواره برای شهر کهن و تاریخی همدان دستاورد های 

روز افزونی در حوزه فرهنگ و هنر در پی خواهد داشت.
حسینی با یاد آوری آن که با همه حساسیت های برگزاری 
جشنواره از بعدهای مختلف اجتماعی و فرهنگی و مذهبی 
آشنایی داریم و برگزارکنندگان و مجریان نیز با حساسیت 
در جلسه های متعدد این مسایل را بررسی کرده اند، افزود: 
نشاط و شادمانی در شهر همدان با برپایی جشنواره تئاتر 

افزایش خواهد یافت. کودکان و نوجوانان 
به نقل از کمیته اطاع رسانی و فضای مجازی بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان، در این جلسه 
عنوان شد که شهرداری همدان با مشارکت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی روز جمعه 11 آبان مراسم افتتاحیه جشنواره را برگزار 

خواهد کرد.

9 هزار دُز واکسن رایگان آنفلوآنزا برای مصرف همدانی ها
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر گروه بیماری های واگیر 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: حدود 
9 هزار دُز واکسن آنفلوآنزا از اوایل مهرماه 1403 تاکنون در 2 
مرحله بین مراکز بهداشتی استان توزیع شده که بخشی از آن به 

گروه های هدف تزریق شده است.
به گزارش هگمتانه، یعقوب اندامی روز سه شنبه اظهار کرد: پنج 
هزار و 300 دُز واکسن آنفلوآنزا اوایل مهر ماه سال جاری توزیع 
شد که سه هزار و 300 دُز آن برای مادران باردار و مابقی برای سایر 

گروه های هدف تزریق شد.
وی اضافه کرد: مرحله دوم واکسن آنفلوآنزا به تعداد حدود سه 
هزار و 500 دُز روز دوشنبه توزیع شد تا جاماندگان بتوانند واکسن 

مورد نیاز را تزریق کنند.
مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان بیان کرد: واکسن آنفلوآنزا توزیع شده در بین 
شبکه های بهداشت این استان شامل سه نوع ایرانی با نشان 

فلوگارد، فرانسوی و هلندی است.
اندامی افزود: واکسن های خارجی تنها برای افراد زیر 18 سال و 
مادران باردار و واکسن ایرانی برای سایر گروه های هدف تجویز 

و تزریق می شود.
وی گفت: هیچ فرقی بین واکسن های آنفلوآنزا داخلی و خارجی 
وجود ندارد بنابراین تأکید می شود گروه های در معرض خطر 
بیماری، به جز مادران باردار و افراد زیر 18 سال اصراری برای تهیه 

واکسن خارجی نداشته باشند.
مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان اظهار کرد: پزشکان و کادر فعال در مراکز درمانی 
نیز از واکسن های ایرانی فلوگارد برای ایمن ماندن در برابر 

آنفلوآنزا استفاده می کنند.
اندامی گفت: وضعیت بروز و شیوع بیماری آنفلوآنزا در این 
استان نسبت به سال گذشته روند کاهشی داشته است که 
مهمترین علل آن را می توان توزیع به هنگام واکسن آنفلوآنزا 
و استقبال خوب مردم همچنین دیر سرد شدن هوای همدان 

نسبت به پارسال بیان کرد.
وی اضافه کرد: طبق گزارش وزارت بهداشت از مجموع 
تست های دریافت شده سه درصد مبتا به آنفلوآنزا، هشت 

درصد کووید 19 و مابقی سایر ویروس ها بوده است.
مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان ادامه داد: آمار همدان بسیار نسبت 
به نرم کشوری کمتر بوده به گونه ای که مهر ماه امسال 
در این استان حتی یک مورد ابتا آنفلوآنزا هم ثبت نشده 

است.
اندامی اظهار کرد: واکسن آنفلوآنزا به گروه های هدف علوم 
پزشکی رایگان تزریق می شود البته عاوه بر این معاونت غذا و 
داروی استان واکسن هایی را در اختیار داروخانه ها قرار می دهد 
که افراد غیر از گروه های هدف بتوانند واکسن را از بخش 

خصوصی تهیه کنند.
وی گروه های هدف معاونت بهداشتی علوم پزشکی را در گام 
نخست مادران باردار و کودکان زیر 18 سال، سپس بیماران 
خاص، افراد با ایمنی ضعیف، مبتایان به اچ.آی.وی، افراد پیوند 
مغز استخوان، دیالیزی ها، پزشکان و کادر درمان، جانبازان 
دارای بیماری خاص، فعالان در دامپزشکی و محیط زیست به 

علت سرو کار داشتن با پرندگان دانست.
مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان اظهار کرد: فهرست و اسامی گروه های هدف در 
اختیار خانه های بهداشت است و در زمان مورد نیاز آنها فراخوان 
داده یا تلفنی آنها را برای دریافت و تزریق واکسن به حضور در 
خانه بهداشت دعوت می کنند همچنین گروه های هدف می 
توانند با مراجعه به نزدیکترین مرکز بهداشت نسبت به تزریق 

واکسن اقدام کنند.
به نقل از ایرنا،  اندامی تأکید کرد: در بهترین حالت تزریق واکسن 
آنفلوآنزا 50 تا 60 درصد انسان را در برابر این ویروس ایمن می کند 
بنابراین بهترین راهکار برای پیشگیری از بیماری رعایت شیوه 

نامه های بهداشتی است.
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یور در همدان طی شهر
قاتل خاموش امسال جان 67 همدانی را گرفت

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی همدان گفت: 67 نفر از ابتدای سال 
جاری تا پایان شهریور ماه در این استان به دلیل 
مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش هگمتانه، محمدرضا شکوهی روز سه 
 ، شنبه اظهار کرد: در این مدت 28 نفر در مایر
21 نفر در همدان، 6 نفر در تویسرکان، پنج نفر در 
، یک نفر در فامنین و یک نفر  رزن، پنج نفر در بهار
در کبودراهنگ بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید 

کربن جان باختند.
وی با بیان اینکه 17 نفر از متوفیان مربوط به 
شهریور ماه است خاطرنشان کرد: این افراد شامل 
، 2 نفر در همدان، یک نفر در رزن، سه  9 نفر در مایر
نفر در درگزین و 2 نفر در شهرستان بهار بودند که 
دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شده و 

جان خود را از دست دادند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
کرد:  اظهار  پزشکی  علوم  دانشگاه  حوادث 
مونوکسیدکربن گازی بی رنگ و بی بو است که از 

دودکش ها و بخاری خراب به داخل خانه سرایت 
می کند.

شکوهی اضافه کرد: افراد حاضر در خانه با تنفس 
این گاز دچار سردرد، سرگیجه و بی حالی می شوند 
بنابراین در صورت مشاهده افرادی با این وضعیت 
باید وسایل گرمایشی و لوله های دودکش را بررسی، 
شیر گاز را قطع، سپس در و پنجره را باز کرده و با 

شماره های 115 تماس برقرار کرد.
وی به بیان راه های پیشگیری از مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن پرداخت و افزود: شهروندان از به 
کار بردن وسایل گرمایشی بدون نصب دودکش یا 
دارای نقص در دودکش خودداری و از قراردادن لوله 

خروجی بخاری به داخل ظرف آب پرهیز کنند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی اضافه کرد: توجه 
به داغ بودن دودکش بهترین آزمایش برای بررسی 
کارکرد مناسب آن است اگر لوله سرد بود نشانه 

بسته بودن مسیر و عدم خروج گاز سمی است.
شکوهی ادامه داد: بهتر است در انتهای لوله 
بخاری از دودکش با کاهک اچ استفاده شود چرا 

که این نوع کاهک خطر بسته شدن کمتری دارد.

وی گفت: باید از نصب آب گرمکن در حمام و 
روشن کردن شعله های گاز برای گرم کردن فضای آن 
خودداری کرد و از ذغال و پیک نیک برای گرمایش 

خودرو و چادر استفاده نکرد.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 

با بیان اینکه  حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
خ می دهد تأکید  بیشتر مسمومیت ها در خانه ر
کرد: نباید همه روزنه های جریان هوای منزل به 
ویژه اتاق خواب را برای گرم کردن محیط خانه 

کرد. مسدود 

شکوهی اظهار کرد: عائم و نشانه های مسمومیت 
به نوع سم و مقدار مواجهه بدن با آن بستگی 
دارد اما شایع ترین عائم شامل ضعف، استفراغ و 
اسهال، درد معده، گیجی، خواب آلودگی و از حال 

رفتن است.

ج کردن توده 2 کیلویی از بدن یک زن در بیمارستان کبودراهنگ خار
هگمتانه، گروه شهرستان: توده 2 کیلو و 200 گرمی به همت 
پزشکان متخصص و کادر درمان بیمارستان امام رضا)ع( 
ج  کبودراهنگ در یک عمل جراحی از شکم بانوی 86 ساله خار

شد.
اهل  ساله   86 بانوی   ، بیمار هگمتانه،  گزارش  به 

شهرستان کبودراهنگ به دلیل درد و تورم شکمی به این 
آزمایشات  رسی و انجام  از بر مرکز مراجعه کرده بود و پس 
پاراکلینیک و تست های تشخیصی وجود توده وسیع و 
کاندید جراحی در این  حجیم شکم و لگن مشاهده و 

شد. مرکز 

در ادامه این خبر آمده است: با تشخیص و اطمینان از شرایط 
، این خانم 86 ساله تحت عمل جراحی قرار گرفت و توده  بیمار
که حدود 2200 گرم وزن داشت پس از 2 ساعت تاش با دقت 
و ظرافت توسط شمس متخصص جراح عمومی بیمارستان 

ج شد. خار

به نقل از روابط عمومی بیمارستان امام رضا)ع(،این عمل با 

حضور دکتر متخصص جراح عمومی، دکتر متخصص بیهوشی و 

اعضای تیم اتاق عمل با موفقیت انجام و بیمار با عایم حیاتی 

نرمال به بخش جراحی منتقل شد.

شهرستان

"عقاب سیاه" 
در دام پلیس همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس 
گاهی استان همدان گفت: سارق غیر بومی  آ
اثاثیه منزل معروف به عقاب سیاه با سابقه 
سرقت در بیشتر نقاط کشور از سوی پلیس 

گاهی این استان شناسایی و دستگیر شد. آ
به گزارش هگمتانه، سرهنگ "علی اسدبگی" 
وقوع  از  پس  کرد:  اظهار  شنبه  سه  روز 
سرقت های متعدد منزل در شهر همدان و 
با توجه به سریالی و باندی بودن آن، موضوع 
گاهی همدان  گاهان پلیس آ در دستور کار کارآ

قرار گرفت.
گاهان دایره مبارزه با سرقت، در  وی افزود: کارآ
این رابطه با انجام اقدامات پلیسی و اطاعاتی 
و بهره گیری از تمامی ظرفیت های درون و برون 
سازمانی موفق به شناسایی و دستگیری یکی از 

سارقان غیر بومی ساکن استان مجاور شدند.
گاهی استان همدان بیان کرد:  رئیس پلیس آ
متهم اقدام به سرقت از منازل کرده و در 
حال فرار به سمت تهران برای فروش اموال 
مسروقه بود که در یکی از مسیرهای ارتباطی 

استان به دام پلیس افتاد.
در  مأموران  کرد:  بیان  اسدبگی  سرهنگ 
بازرسی از خودرو توقیفی متهم 2 دستگاه 
تلویزیون 55 اینچ، یک دستگاه پی اس5، 
یک دستگاه لب تاپ، یک دستگاه پی اس4 و 

مقداری وسایل خرد دیگر کشف کردند.
گاهی استان همدان اضافه  رئیس پلیس آ
کرد: متهم در تحقیقات ضمن معرفی 2 نفر از 
همدستان خود در مجموع به 21 فقره سرقت 
منزل به ارزش 50 میلیارد ریال اعتراف کرد که 
دستگیری همدستان وی نیز در دستور کار 

پلیس است.
از  بر ضرورت استفاده  سرهنگ اسدبگی 
دزدگیر و دوربین های مداربسته در منازل و 
مغازه ها برای پیشگیری از سرقت تأکید کرد 
گفت: متهم خانه های اپارتمانی فاقد دوربین را 

برای سرقت انتخاب می کرد.
وی اضافه کرد: همچنین سارق با استفاده 
از کلید اقدام به باز کردن در منازل کرده یا به 
روش دیلم اندازی و تخریب قفل وارد خانه 

شده و اثاثیه منزل را به سرقت می برد.

چهار باند قاچاق و توزیع 
مواد مخدر در همدان 

متلاشی شد
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
ح  استان همدان از اجرای دوازدهمین مرحله طر
آرامش در شهر و برخورد با قاچاقچیان، خرده 
فروشان و معتادان متجاهر خبر داد و گفت: در 
ح چهار باند قاچاق و توزیع مواد  جریان این طر
منهدم و 313 نفر دستگیر و بیش از 81 کیلوگرم 

انواع موادمخدر کشف شد.
به گزارش هگمتانه، سردار سلمان امیری روز 
سه شنبه گفت: یکی از دغدغه ها و مطالبات 
مردمی در حوزه امنیت اجتماعی برخورد با 
قاچاقچیان، جمع آوری خرده فروشان مواد 

مخدر و معتادان متجاهر است.
وی افزود: بنابراین پلیس مبارزه با مواد مخدر 
در راستای پاسخ گویی به این مطالبات مردمی 
از پنجم آبان امسال به مدت سه روز اقدام به 

ح آرامش در شهر کرد. اجرای طر
فرمانده انتظامی استان همدان ادامه داد: با 
ح چهار باند قاچاق مواد مخدر  اجرای این طر
منهدم و 125 قاچاقچی و خرده فروش مواد 
مخدر دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل 

مرجع قضایی شدند.
سردار امیری افزود: همچنین 188 معتاد 
ح دستگیر که پس از  متجاهر در این طر

غربالگری به مراکز ماده 16 و 15 تحویل شدند.
وی همچنین از کشف 81 کیلو و 481 گرم انواع 
، 664 عدد قرص غیرمجاز از متهمان،  مواد مخدر
توقیف یک دستگاه خودرو را از دیگر نتایج این 

ح برشمرد. طر
این مقام انتظامی گفت: برخورد با خرده 
ح جمع آوری معتادان متجاهر  فروشان و طر
به صورت هفتگی در سطح محات با همکاری 

رده های انتظامی و یگان ویژه ادامه دارد.
سردار امیری اظهار کرد: پلیس مواد مخدر 
همدان امسال با اجرای 6 هزار و 988 عملیات، 
پنج تن و 875 کیلوگرم انواع مواد مخدر را کشف 

و ضبط کرده است.
وی ادامه داد: همچنین نیمه نخست امسال 
25 باند تهیه و توزیع موادمخدر منهدم و هفت 
 ، هزار و 38 نفر معتاد، نگهدارنده مواد مخدر

فروشنده و قاچاقچی دستگیر شدند. 

خبر

آغاز عملیات اجرایی پارک بانوان اسدآباد 
در آینده نزدیک

هگمتانه، گروه شهرستان: شهردار 
اسدآباد از آغاز عملیات اجرایی پروژه 
پارک بانوان این شهرستان در آینده 

نزدیک خبر داد.
قاسم علی  هگمتانه،  گزارش  به 
شرکائی اظهار کرد: احداث پارک 
از  یکی  اسدآباد  شهر  در  بانوان 
بانوان این  مطالبات چندین ساله 
شهر بوده که از اواسط سال گذشته 
به عنوان یکی از برنامه های شهرداری 
شهر در اولویت قرار گرفت و برای 
عملیاتی شدن این برنامه مجدانه به 

دنبال جانمایی مکان مناسب برای احداث پارک 
ویژه بانوان بودیم.

وی با بیان اینکه به زودی عملیات اجرایی پارک 
ویژه بانوان اسدآباد در جنب آتش نشانی این 
شهر آغاز خواهد شد، خاطرنشان کرد: برای ایجاد 
پارک بانوان، نظر بانوان اسدآبادی برای جانمایی 
این مکان از نقش مؤثر و اهمیت ویژه ای برخوردار 
بوده است و سعی شد بهترین مکان را برای اجرای 
ح انتخاب کنیم تا بتوانیم نسبت به احداث  این طر
پارک بانوان با داشتن تمام استانداردها اقدام 

داشته باشیم.
شرکائی اضافه کرد: با کلنگ زنی و آغاز عملیات 
ح فوق در سال آینده قابل  اجرایی این پروژه، طر
افتتاح و بهره برداری بوده و پس از چندین سال این 

مطالبه مهم بانوان اسدآبادی محقق خواهد شد.
شهردار اسدآباد در ادامه از اجرای مرحله اول 
پروژه قدمگاه زائر شهر اسدآباد خبر داد و بیان 
کرد: مرحله اول این پروژه واقع در ورودی شهر 

شامل پیاده راه سازی و پیست دوچرخه سواری و 
توقفگاه مسافران و زائران و لاین کندرو و فضای 
سبز با اعتباری افزون بر دو میلیارد تومان در 

دست اجراست.
شرکائی با بیان اینکه تکمیل فاز اول این پروژه 
به 15 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، اظهار کرد: 
این پروژه همانند پروژه مینی ورلد مایر مستلزم 
اعتبارات ملی بوده و به همین منظور از محل 
اعتبارات ملی نیز باید پیگیر تأمین اعتبار برای این 

پروژه باشیم.
به نقل از ایسنا، وی در ادامه میزان تولید زباله 
شهروندان شهر اسدآباد شامل 60 هزار جمعیت 
را روزانه 60 تن برشمرد و تصریح کرد: میزان سرانه 
تولید زباله شهروندان اسدآبادی 25درصد از 
میانگین استانداردها به نسبت شهرهای دیگر 
بالاتر است که در این رابطه فرهنگ سازی مردم 
در تفکیک زباله ها از نقش مؤثری در کاهش تولید 

زباله این شهر برخوردار خواهد بود.

آزادراه ساوه آغاز شد مطالعات اتصال ملایر به 
هگمتانه، گروه شهرستان: معاون استاندار همدان 
و فرماندار ویژه مایر گفت: اتصال مایر به آزادراه 
ساوه با هدف صرفه جویی سوخت و کاهش زمان 
رسیدن مردم جنوب استان به مرکز کشور در قالب 
ح تعریف شده و مطالعات آن آغاز شده  یک طر

است.
روز  اسماعیلی  سلمان  هگمتانه،  گزارش  به 
سه شنبه اظهار کرد: برای مطالعه اولیه این پروژه 
30 میلیارد ریال اعتبار از محل کمیته برنامه ریزی 

اختصاص دادیم.
این مسؤول همچنین گفت: با اجرای پروژه اتصال 

- اسامشهر آق گل به قهاوند و آزادراه ساوه،  مایر
حداقل 600 هزار نفر جمعیت جنوب استان و 
ح برخوردار  بخشی از استان های همجوار از این طر

می شوند.
وی افزود: در حال حاضر مردم برای رفتن از جنوب 
استان به مرکز کشور مجبورند از مسیر اراک- قم 
تردد کنند که سختی های خود را دارد و برای کوتاه تر 
- اسامشهر آق گل  ، پروژه  اتصال مایر کردن مسیر
به قهاوند و آزادراه ساوه را با همفکری مدیران 

طراحی کردیم.
فرماندار ویژه مایر این پروژه را یک اتفاق تاریخی 

برای این شهرستان دانست و بیان کرد: این 
شهرستان در جغرافیای غرب کشور متضرر شده 
و سال ها در نقطه ثقل حمل و نقل کشور و غرب 
کشور عقب ماندیم و بار ترانزیت ما کم شده است.
اسماعیلی ادامه داد: با نگاه جبران بخشی از این 
مساله و برای توسعه شهرستان، دسترسی سریعتر 
،تویسرکان،  و ارزان تر جنوب استان به ویژه مایر
قهاوند و بخش های از لرستان و مرکزی به پایتخت 
، ارزان کردن سفر مردم و خروج  و مرکز کشور
اسامشهر آق گل و دهستان ترک شرقی از بن 
بَرپروژه طراحی و وارد مرحله اجرایی شد.

َ
بست، این ا

اسماعیلی همچنین گفت: پروژه دوم که تعریف 
شده مسیر موسوم به جاده شهداست که ترک 
به  به دهستان المهدی و در نهایت  را  غربی 
تویسرکان متصل می کند و 50 میلیارد ریال اعتبار 

از محل کمیته برنامه ریزی برای آن پیش بینی شد.
وی، پروژه اتصال راه آهن همدان- مایر را از دیگر 
پروژه های مهم در حوزه حمل و نقل این شهرستان 
عنوان کرد و گفت: این پروژه مایر را از شمال غرب 
به جنوب غرب وصل می کند و چند ایستگاه بزرگ 

در این مسیر ایجاد می شود.
به نقل از ایرنا، فرماندار ویژه مایر یادآور شد: 

راه آهن همدان- مایر همچنین می تواند بزرگی 
جغرافیایی استان همدان و مایر را در منطقه 
تثبیت و میلیون ها تُن بار را جابجا کند که امیدواریم 

این پروژه سریعتر تکمیل شود.

کمک 81 میلیون تومانی خیران ملایری 
برای دارو، درمان و معیشت بیماران

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل مجمع 
خیرین سامت مایر با بیان اینکه تقویت و تسریع 
ح های بهداشتی با بهره مندی از توان و  اجرای طر
ظرفیت جامعه خیرین از اولویت های این مجمع 
است، گفت: طی یک ماه گذشته 81 میلیون تومان 
از سوی خیرین مایری صرف تهیه دارو، درمان و 

معیشت بیماران شده است.
آذرهمایون  عباس  هگمتانه،  گزارش  به 
افزود:توسعه کیفی و کمی حوزه بهداشت و 
ارتقا سطح  سامت جامعه، حفظ، تأمین و 
بهداشت و سامت جامعه با استفاده از تمام 
امکانات معنوی و مادی دولتی و مردمی و تقویت 
و توسعه ساختاری بهداشت و سامت جامعه در 
چارچوب قوانین و مقررات دولت، از جمله اهداف 

این مجمع به شمار می رود.
وی بیان کرد: جذب و هدایت کمک های معنوی و 
مادی خیرین به سمت اهداف بهداشت و سامت، 
ح های بهداشتی با  تقویت و تسریع اجرای طر
بهره مندی از توان و ظرفیت جامعه خیرین و مراکز 
بهداشت و ساماندهی حضور خیرین در برنامه ها و 
حوزه های مرتبط با بهداشت و سامت جامعه، در 

اولویت کاری ما قرار دارد.
وی در رابطه با عملکرد ماه گذشته مجمع خیرین 
سامت مایر تصریح کرد: واریزی خیرین به 
تفکیک در مهرماه واریز 38 میلیون تومان برای 
هزینه بیماران سرطانی و سخت درمان، واریز 
46 میلیون تومان برای هزینه در راستای اهداف 
مجمع، واریز 400 میلیون تومان برای احداث پایگاه 

شماره 4 شهری در ماه گذشته رقم خورد.
آذرهمایون خاطرنشان کرد: در مهرماه به همت 

خیرین سامت مایر در مجموع بیش از 122 
تجهیزات  تأمین  راستای  در  تومان  میلیون 
پزشکی، سبد کالا و غذای گرم، ذبح گوسفند، 
تهیه لوازم التحریر و لباس گرم برای دانش آموزان 
نیازمند، فراخوان برای زمین میدان سرو، همراه سرا 
بیمارستان امام حسین)ع(، قلک ها و صندوق 

صدقات و کمک های مردمی واریز شده است.
وی از تشکیل هفت فقره پرونده بیماران سرطانی و 
صعب العاج و بازدید از منازل آنان و پرداخت مبلغ 
چهار میلیون تومان تسهیات وام قرض الحسنه 

به چهار بیمار نیازمند خبر داد.
آذرهمایون خاطرنشان کرد: طی یک ماه گذشته 81 
میلیون تومان از سوی خیرین مایری صرف تهیه 
دارو و درمان و معیشت بیماران نیازمند و کمک 
هزینه ایاب و ذهاب آنان به مراکز درمانی، توزیع 
280 پُرس غذای گرم و توزیع 104 بسته لوازم التحریر 

شده است.
مدیرعامل مجمع خیرین سامت مایر به توزیع 
ایزی لایف، کیسه کلستومی، 55 بسته لباس 
توزیع 88 مورد وسایل کمک توانبخشی شامل 
، تشک مواج،  ، کپسول اکسیژن، ویلچر اکسیژن ساز
ساکشن و تخت بیمارستانی )به صورت امانی( و 
بازدید و بررسی وضعیت اقتصادی، اجتماعی چند 
خانواده نیازمند به همت واحد مددکاری اشاره کرد.
وی در رابطه با فعالیت های عمرانی مجمع خیرین 
 POSTNICU افزود: تکمیل پروژه ، سامت مایر
بیمارستان مهر به نیابت از یکی از خیرین نیک 
اندیش و بستری کردن بیمار نوزادان در آن بخش 

صورت گرفت.
پروژه  فیزیکی  پیشرفت  گفت:  آذرهمایون 

آنژیوگرافی بیمارستان امام حسین)ع( به همت خیر 
نیکوکار دیگری و دانشگاه علوم پزشکی صورت 
گرفته و پیشرفت پروژه همراه سرا بیمارستان امام 
حسین)ع( به همت هفت نفر از خیرین نیکوکار در 

حال انجام است.
مدیرعامل مجمع خیرین سامت مایر به ادامه 
روند ساخت پروژه اورژانس 115 شماره 5 خیابان 
آیت ا... طالقانی که به همت خیر نیک اندیش 
دیگری اشاره و اظهارکرد: اهدای 10 عدد تخت 
بیمارستانی توسط خیر نیکوکار دیگری و اهدای یک 
دستگاه نبولایزر از طرف خیر نیکوکار دیگری در ماه 

گذشته انجام شد.
وی به اهدای دستگاه کپسول اکسیژن و مانومتر، 
برانکادر آمبولانس، اهدای 13 عدد پد، اهدای 10 عدد 
مانومتر و اهدای سه دستگاه کپسول اکسیژن توسط 
خیرین نیکوکار مایری اشاره و خاطرنشان کرد: 15 
نوبت انجام خدمات پرستاری رایگان پانسمان زخم 
بستر، تعویض سوند و.... در منازل بیماران نیازمند به 

همت چند پرستار نیکوکار صورت گرفت.
آذرهمایون گفت: نشست هیأت مدیره مجمع 
خیرین با خیر نیکوکار دیگری احداث کننده پایگاه 
سامت بال حبشی و بازدید از سایر پروژه های در 
حال احداث نشست هیأت مدیره مجمع خیرین با 
خیر نیکوکاردیگری به منظور احداث پایگاه شماره 
4 شهری نامگذاری و برگزاری جلسه کمیته مالی از 

دیگر اقدامات ما به شمار می رود.
به نقل از ایسنا، وی به صدور 10 مورد کارت اهدای 
عضو اشاره کرد و افزود: تکریم و شرکت در مراسم 
اهدای عضو زنده یاد »حاج رضا مشایخی« با حضور 

اعضای مجمع خیرین سامت مایر انجام شد.

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  دوم  هیأت   140360326034003586 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
یارمطاقلو فرزند علی به شماره شناسنامه 3950266968 صادره از - در ششدانگ 
ک 1423 فرعی از 17 اصلی قریه  یک باب ساختمان به مساحت 71/46 مترمربع به پلا
خضر واقع در ح دو حوزه ثبتی ناحیه 2 همدان خریدرای از مالک رسمی آقای حاج 
علی یارمطاقلو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی- رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/24  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/09 13
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ف: 

م.ال

برابر آرای شماره 1403/2892 و 1403/2894 و 1403/2896 مورخه 1403/04/11 و 1403/2914 مورخه 
1403/04/12 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی طالب سحاب فیض فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 1564 صادره از اسدآباد 
نسبت به چهار قطعه 1- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 572/84 مترمربع 2- ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6147/08 مترمربع 3- ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 2091/10 مترمربع 4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک شماره 101 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه  1440/92 مترمربع همگی در قسمتی از پلا
ثبت ملک اراضی روستای چنار علیا خریداری از مالک رسمی غلامعلی سحاب فیض فرزند 
علی صفدر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر آرای شماره 1403/3137 مورخه 1403/04/19 و 1403/4584 مورخه 1403/06/14 هیأت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
1- بهمن سحاب فیض فرزند فرج الله به شماره شناسنامه 4000078895 صادره از اسدآباد 
2- علی اصغر سحاب فیض فرزند فرج الله به شماره شناسنامه 4000170732 هر کدام نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4072/90 مترمربع در 
ک شماره 101 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  قسمتی از پلا
روستای چنار علیا خریداری از مالک رسمی غلامعلی سحاب فیض فرزند علی صفدر محرز 
گهی می شود.  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند،  در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/24  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/09 12
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جهش  ح  طر اجرای 
تولید در 520 هزار هکتار

همدان اراضی  از 

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون امور 
زراعت سازمان جهاد کشاورزی همدان 
گفت: 520 هزار هکتار از اراضی استان در 
سال زراعی 1403 - 1404، زیرپوشش اجرای 

گرفت. قرار  تولید  جهش  ح  طر
به گزارش هگمتانه، علی بایگانه روز سه 
ح جهش تولید در  شنبه اظهار کرد: طر
دیمزارهای استان همدان با ترکیب 297 
هزار هکتار گندم، 90 هزار هکتار جو، 2 هزار 
و 300 هکتار دانه های روغنی، 33 هزار هکتار 
نخود، 6 هزار هکتار عدس، هزار و 500 هکتار 
500 هکتار  محصولات علوفه ای و هزار و 

شد. اجرا  دارویی  گیاهان 
ح  طر اجرای  نامه  تفاهم  داد:  ادامه  وی 
جهش تولید در دیمزارها بین ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام خمینی)ره( و معاونت 
امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی به عنوان 

شد. منعقد  ح  طر چهارم  سال 
کشاورزی  زراعت سازمان جهاد  امور  معاون 
استان همدان خاطرنشان کرد: سال گذشته 
از مجموع 54 هزار و 851 تن برداشت گندم، 
30 هزار و 983 تن در اراضی دیم و 23 هزار و 

آبی است. اراضی کشت  868 تن در 
وی میزان عملکرد در هکتار کشت گندم در 
شهرستان همدان در اراضی آبی را چهار هزار 
و 653 کیلوگرم و در اراضی دیم 865 کیلوگرم 

خواند.
ع  بایگانه بیان کرد: سطح زیر کشت مزار
سیب زمینی در شهرستان همدان چهار 
236 هکتار و برداشت محصول از آن  هزار و 

576 تن است. 183 هزار و 
کشاورزی  زراعت سازمان جهاد  امور  معاون 
پرداخت  کرد:  تأکید  همدان  استان 
کاشت،  ادوات  الحسنه  قرض  تسهیات 
داشت و برداشت به تعداد 780 دستگاه، 
انجام بیمه ارزان قیمت محصولات زراعی در 
سطح 230 هزار هکتار از اراضی دیم استان با 
یارانه پرداختی از سوی ستاد اجرایی از جمله 

ح است. این طر اجرای  مزایای 
وی تأکید کرد: تأمین خودرو و اکیپ های 
صحرایی در استان، آموزش بهره برداران 
ح و تأمین و تدارک انواع کود و  زیرپوشش طر
مبارزه با عوامل زیان رسان از دیگر اقدامات 
ح با مساعدت و پشتیبانی ستاد  حمایتی طر

است. امام)ره(  حضرت  فرمان  اجرایی 
ح شامل  بایگانه بیان کرد: اهداف اصلی طر
توجه به استفاده از ارقام اصاح شده و 
سازگار مناطق مختلف دیمزارها، اجرای 
کشاورزی حفاظتی، تأمین و مصرف به موقع 
تنوع محصولات زراعی  افزایش  نهاده ها، 
قابل کشت در مناطق دیم، زیر پوشش 
بردن اراضی آیش و توجه به نقش گیاهان 

پوششی و علوفه برای تولید علوفه است.
وی افزود: تهیه و تولید و تأمین انواع بذور 
ادوات  و  با ماشین ها  توام  اصاح شده 
مناسب مناطق مختلف نقش مهمی در 
فرایند افزایش بهره وری آب سبز در تولید 
خواهند  کشاورزی  مختلف  محصولات 
برای حفظ و  داشت و راهکاری مناسب 

است. کشاورزی  منابع  اصاح 
پایداری  و  تولید  افزایش  وی  گفته  به 
محصول همراه با حفظ محیط زیست و در 
نهایت افزایش درآمد کشاورزان دیمکار از 
ح جهش تولید در  دیگر اهداف اجرای طر

است. همدان  استان 
یادآور شد: در  بایگانه  ایرنا،  از  نقل  به 
ح جهش تولید دیمزارها  استان همدان طر
با مشارکت و پیگیری بیش از 200 نفر از 
پرسنل سازمان جهاد کشاورزی در همه 
سطوح مدیریتی و کارشناسی و با بکارگیری 
آموختگان کشاورزی در  از دانش  82 نفر 
10 شهرستان و  قالب بخش خصوصی که در 
33 مرکز جهاد کشاورزی حضور فعال دارند، 

می شود. اجرا 

استان

گشایش نخستین نمایشگاه مسجد تراز اسلامی در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: نخستین نمایشگاه مسجد تراز 
اسامی در حسینیه امام )ره( همدان گشایش یافت و تا دهم آبان 

ماه میزبان بازدیدکنندگان است.
به گزارش هگمتانه، آیت ا... حبیب الله شعبانی دیروز در آئین 
گشایش این نمایشگاه در حسینیه امام )ره( اظهار کرد: اهمیت 
این نمایشگاه در بهره برداری و استفاده درست از آن است و برای 

داشتن تجربه موفق باید تمام اقشار جامعه به ویژه دانش آموزان 
از آن دیدن کنند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان بیان کرد: 
ح ها و ایده های جدید برای  خروجی این نمایشگاه باید ارائه طر
مساجد باشد همچنین از دستگاه ها و امام جماعت مساجد برای 
ح های نو در مساجد استفاده شود چرا که این  ایده پردازی و طر

مهم می تواند راهکاری برای حل آسیب های اجتماعی در استان 
باشد.

حجت الاسام حیدری مسؤول مرکز رسیدگی به امور مساجد 
استان همدان هم عنوان کرد: نخستین نمایشگاه در استان 
است که از سه بخش مدیریت مسجد، نقش مسجد در مقاومت 

و مسجد جامعه پرداز تشکیل شده است.

مسؤول مرکز رسیدگی به امور مساجد استان همدان با بیان 
اینکه 11 مسجد شاخص استان در این نمایشگاه غرفه هایی را برپا 
کرده اند گفت: بحث ما این است تا هم افزایی بین ائمه جماعات، 

هیأت امنا، خدام و فعالان مساجد اتفاق افتد.
به نقل از تسنیم، مسجد تراز اسامی در حسینیه امام )ره( تا دهم 

آبان از ساعت 15 تا 21 میزبان عاقه مندان است.

مسیر حادثه خیز  بلوار آیت ا...  نجفی تا گل تپه کبودراهنگ
ح چهارخطه همدان - گل تپه - علیصدر شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل متولی طر

هگمتانه، گروه شهرستان: به گفته مدیرکل راه 
و شهرسازی همدان با اشاره به مسیر حادثه خیز 
بلوار آیت ا... نجفی تا گل تپه کبودراهنگ، گفت: 
ح چهارخطه همدان - گل تپه  عملیات اجرایی طر
- علیصدر بر عهده شرکت ساخت و توسعه 

است. نقل  و  حمل  زیربناهای 
به گزارش هگمتانه، مجید صالحی امیر افزود: 
ح چهار باند کردن جاده همدان علیصدر با  طر
اعتبار 9 هزار میلیارد ریال عقد قرارداد شده و هم 
350 میلیارد ریال  اینک پیمانکار پروژه نزدیک به 

دارد. طلب 
ح بزرگ، هم  با توجه به روند کند اجرای این طر
اینک مسؤولان راهداری و پلیس، به دنبال 
راهکاری کوتاه مدت بودند تا همانند مُسکنی 
را  غارعلیصدر  ای  جاده  تلفات  میزان  بتوانند 

دهند. کاهش 

بروز سانحه جاده ای هر سه روز یکبار �
راه استان  رئیس پلیس  به گفته جانشین 
ز  ا به غارعلیصدر  ارتباطی همدان  راه  همدان، 
تا  همدان  شهر  نجفی  یت ا...  رآ بلوا محدوده 
گل تپه کبودراهنگ یکی از جاده های حادثه 
محسوب  همدان  استان  پرتلفات  و  خیز 

. د می شو
سرهنگ ارسان سرمدی یادآوری کرد: پنج ماه 
ابتدای سال گذشته 38 نفر در این جاده حادثه خیز 
جان خود را از دست دادند و بر اساس آمارها، دست 
کم هر سه روز یکبار یک سانحه فوتی یا جرحی در این 

مسیر شریانی به پلیس گزارش شده است.
وی بیان کرد: به منظور کاهش سوانح فوتی و 
جرحی در جاده علیصدر اقداماتی نظیر ایجاد شیار 

لرزاننده طولی و عرضی، خط کشی، نصب تابلو و 
عائم، نصب بنرهای و توصیه های ترافیکی صورت 

گرفت اما به نتیجه مطلوب دست نیافتیم.
جانشین رئیس پلیس راه استان همدان اظهار 
کرد: جاده علیصدر یک مسیر فرعی محسوب 
می شود اما میزان ترافیک و تردد خودروها در 

این مسیر به مثابه ترافیک بزرگراهی است.
سرهنگ سرمدی علت پرترافیک بودن این جاده 
در 12 ماهه سال را وجود غار زیبای علیصدر و 
، استفاده رانندگان و  اثر گردشگر پذیر بودن این 
مسافران از آن برای عزیمت به 2 استان زنجان 
و کردستان به علت نزدیکی مسیر و فراوانی 

کرد. عنوان  مسیر  در  روستاهای 
وی با بیان اینکه بالا بودن حجم ترافیک در این 
جاده کم عرض مهمترین علت تبدیل شدن این 
مسیر ارتباطی به جاده ای پرحادثه است گفت: 
نبود شانه خاکی مناسب، عرض کم، انشعاب 
چندین راه فرعی روستایی از این مسیر از معایب 

می شود. محسوب  مسیر  این 
جانشین رئیس پلیس راه استان همدان اضافه 
کرد: شمار سوانح جاده ای با آغاز فصل برداشت 
محصول در تابستان و تردد کشاورزان و ادوات 
کشاورزی برای کشت و کار افزایش می یابد و در 
این مسیر شاهد ترکیبی از سوانح رانندگی از جمله 

خودرو، موتورسیکلت و عابر پیاده هستیم.
سرمدی اضافه کرد: با توجه به پرحادثه بودن 
این مسیر شریانی، چهارخطه شدن این جاده 
در سفر هیأت دولت نیز مصوب و از شهریور 
سال گذشته عملیات عمرانی آن آغاز شد که 
ح از میدان شهید سردار  مرحله نخست این طر
»سلیمانی« شهرستان بهار تا »هارون آباد« است.

وی گفت: با توجه به کارگاهی شدن این مسیر 
لات راهداری ایجاد 14  و رفت و آمد ماشین آ
رشته سرعتکاه برای اعمال محدودیت سرعت تا 
ح در دستور کار قرار گرفت  تکمیل شدن این طر
که نصب و آشکارسازی این سرعتکاه ها با نصب 

تابلو، گل میخ و رنگ آمیزی محل صورت گرفت.
جانشین رئیس پلیس راه استان همدان بیان 
کرد: طبق قانون میزان سرعت خودروها در جاده 
غار علیصدر شب ها 85 و روزها 95 کیلومتر در 
ساعت است که با تصمیم اتخاذ شده در شورای 
حمل و نقل و ترافیک 10 کیلومتر در ساعت یعنی 
میزان سرعت در شب به 70 و در روز به 80 کیلومتر 

در ساعت کاهش یافت.
بلوار  ابتدای  از  داد:  ادامه  سرمدی  سرهنگ 
آیت ا... نجفی شهر همدان تا میدان حسن 
قشاق به طول 30 کیلومتر حادثه خیز مقطع 
با  که  می شود  محسوب  غارعلیصدر  جاده 
اقدامات صورت گرفته از شهریور سال گذشته 
هم زمان با آغاز عملیات چهارخطه در این محور 
میزان سوانح فوتی به صفر رسید و سوانح جرحی 

یافت. کاهش  شدت  به  هم 
وی اظهار کرد: پیش از نصب سرعت گیر سوانح 
خ می داد بنابراین به صفر  فوتی در این مسیر ر
رسیدن آمار سوانح فوتی بیانگر این است که 
کنترل سرعت با نصب سرعتکاه در کاهش آمار 

است. بوده  مؤثر  بسیار 
جانشین رئیس پلیس راه استان همدان تأکید 
کرد: نصب سرعتکاه در جاده اصلی یک کار 
غیراصولی است اما با توجه به استاندارد نبودن 
، وجود اختاف سطح که منجر  جاده غارعلیصدر
خ یا در صورت خروج  خ به ر به بروز سوانح ر

خودرو از جاده موجب واژگونی آن می شود، نصب 
سرعتگاه به عنوان مُسکن انجام شد.

سرهنگ سرمدی ادامه داد: هر چند نصب 
سرعتکاه در کاهش سوانح مؤثر بوده است اما 
پس از تعریض جاده، پایان عملیات عمرانی و رفع 
اشکالات راه، این سرعت گیرها برچیده می شود.

  صفر شدن میزان مرگ و میر پس از نصب  �
گیرها سرعت 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان 
نیز در این باره گفت: بسیاری از افراد نسبت به 
نصب سرعتکاه در جاده غارعلیصدر گایه مند 
بودند این در حالی است که میزان مرگ و میر 
راننده و مسافران پس از نصب این سرعت گیرها 

رسید. صفر  به 
مهرداد آهکی افزود: پیشگیری از مرگ 38 نفر در 
جاده غارعلیصدر به معنای جلوگیری از داغدار 
شدن شمار زیادی از خانواده ها است در حالی 
که مرگ هر نفر به ویژه سرپرست خانواده آسیب 
مالی و روحی زیادی به دیگر اعضای خانواده وارد 

می کند.
وی اظهار کرد: جاده علیصدر از ابتدای بلوار 
آیت ا... نجفی 68 کیلومتر است که بیشترین 
میزان سانحه در بلوار آیت ا... نجفی به سمت 
خ  میدان حسن قشاق به طول 20 کیلومتر ر

می دهد.
ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
همدان اظهار کرد: برخی بر این باورند که نصب 
سرعتکاه در این مسیر در خراب شدن جلوبندی 
خودرویشان تأثیر داشته است این در حالی 
است که سرعت گیرها با معیارهای استاندارد و 

ئین نامه که طول، عرض و ارتفاع آن  بر اساس آ
را مشخص کرده نصب شده همچنین در صورت 
رعایت سرعت مطمئنه خسارتی به خودرو وارد 

نمی شود.
آهکی بیان کرد: برای کاهش آمار سوانح جاده 
ای در مسیر غارعلیصدر عاوه بر نصب سرعتکاه 
، تابلو  نسبت به نصب عائم هشداری، رفلکتور
عائم راهنمایی و رانندگی و دوربین ثبت تخلف 

سرعت غیرمجاز نیز اقدام شد.

غارعلیصدر  � جاده  برای  سرعتکاه  رشته   30   
شد پیش بینی 

وی اضافه کرد: 30 رشته سرعتکاه برای جاده 
سرعتکاه های  که  شده  پیش بینی  غارعلیصدر 
پاستیکی توسط پیمانکاران به صورت امانی 
آسفالتی توسط تیم های  نصب و سرعتکاه های 
راهداری ایجاد شده و هر سرعتکاه بین 150 تا 200 

میلیون ریال هزینه در بر داشته است.
وز  بر از  برای پیشگیری  گفته وی همچنین  به 
تصادف نسبت به ایجاد شیار عرضی و طولی، 
 ، غیرمجاز دسترسی  راه های  کردن  مسدود 
شانه سازی راه و خط کشی جاده اقدام شده 

است.
به نقل از ایرنا، استان همدان دارای پنج هزار و 438 
کیلومتر انواع راه از جمله 85 کیلومتر آزادراه، 940 
کیلومتر راه اصلی و بزرگراه، یک هزار و 54 کیلومتر 
راه فرعی و سه هزار و 359 کیلومتر راه روستایی 
است که چهار درصد از آزادراه ها، سه درصد از 
راه های اصلی و بزرگراه ها، سه درصد از راه های فرعی 
و 2 درصد از راه های روستایی کشور در این استان 

قرار دارد.

صادرات 50 میلیون دلاری تعاونی های همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی همدان از فعالیت یک هزار و 337 
تعاونی در استان همدان با صادرات 50 میلیون 
دلاری خبر داد و گفت: در این هفته 13 تعاونی در 

می شود. بهره برداری  استان 
به گزارش هگمتانه، یوسف شعبانی اظهار کرد: 
در اسناد بالادستی برای بخش تعاون 25 درصد از 

کرده اند. پیش بینی  را  اقتصاد  سهم 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان از 
وجود یک هزار و 337 تعاونی فعال در استان خبر 
داد و افزود: از این تعداد 768 تعاونی در بخش 
تولیدی، 381 مورد در بخش خدماتی و 188 مورد 

در بخش توزیعی فعال است.
وی با بیان اینکه تعاونی های فعال استان 37 
هزار و 942 نفر عضو دارند ادامه داد: بیشترین 
تعاونی در شهرستان همدان به تعداد 354 مورد 

و کمترین هم در فامنین 58 مورد است.
شعبانی با اشاره به اینکه 16 هزار و 905 نفر در 
یک هزار و 337 تعاونی شاغل هستند گفت: در 
راستای حمایت برای توسعه تعاونی ها باید جدی 
ورود کنیم که در حال تبدیل تعاونی سنتی به 

هستیم. دانش بنیان 
وی با تأکید بر اینکه ساماندهی و حل مسائل و 
مشکات تعاونی ها در دستور کار است به طوری 
که طبق تعهدات ایجادی به تکالیف خود عمل 
می کنیم عنوان کرد: امسال یک هزار و 478 تعهد 

اشتغال در حوزه تعاونی ها داریم.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان از 
بهره برداری 13 تعاونی در همدان خبر داد و افزود: 
10 تعاونی تولیدی و سه تعاونی خدماتی با ایجاد 79 

فرصت شغلی در استان بهره برداری شدند.
وی از برگزاری نوزدهمین جشنواره تعاونی های برتر 
در سراسر کشور سخن گفت و ادامه داد: امسال 

168 تعاونی استان در رقابت تعاونی های برتر شرکت 
کردند که 40 تعاونی رتبه استانی را کسب کردند.

شعبانی با تأکید بر اینکه در نهایت امسال 15 
تعاونی برتر ملی معرفی شدند گفت: سال گذشته 
11 تعاونی برتر ملی معرفی شدند در حالی که امسال 

تعداد تعاونی های برتر افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه در بخش تسهیات به تعاونی ها 
اقدامات خوبی صورت گرفته است افزود: در قالب 
ردیف اعتباری 2 و 3 هزار بالغ بر 140 میلیارد تومان 
تسهیات به تعاونی توسط بانک توسعه تعاون 

استان پرداخت شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان با 
اشاره به اینکه سال جاری نیز خط اعتباری 6 و 60 
هزار اعام شده است اضافه کرد: از خط اعتباری 6 
، یک هزار میلیارد  ، 160 میلیارد تومان و 60 هزار هزار

تومان برای استان اعتبار پیش بینی شده است.
وی در راستای توجه به فرهنگ تعاونی بیان کرد: 
طی سه سال گذشته اقدامات قابل توجهی انجام 
شده که می توان به تدوین و اجرای سند توسعه 

بخش تعاون در استان اشاره کرد.
شعبانی با بیان اینکه بالغ بر 16 هزار نفر ساعت 
برای تعاونی ها کاس آموزشی برگزار شده است 
در ادامه با اشاره به نگاه ویژه اداره کار و تعاون 
به صادرات گفت: سال 1400 حدود 33 میلیون 
، سال 1401، 48 میلیون دلار و سال گذشته  دلار
50 میلیون دلار از اقتصاد بخش تعاون استان 

صادرات انجام شده است.
وی تعهد امسال بخش صادرات را 58 میلیون 
دلار دانست و افزود: 25 درصد تسهیات اباغی 

یافته است. به بخش تعاون اختصاص 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان با 
اشاره به اینکه دورنمایی برای بخش تعاون 
استان پیش بینی کردیم که اهداف کوتاه مدت، 

شده  گرفته  نظر  در  بلند مدت  و  میان مدت 
است ادامه داد: توجه به افزایش سهم تعاونی 
از اقتصاد، ایجاد تعاونی های جدید با گرایش 
دانش بنیان، تشکیل تعاونی توسعه و عمران 
شهرستان ها و نهادینه کردن فرهنگ تعاون را در 

فضای کسب و کار استان مدنظر قرار دادیم.
وی با اشاره به اینکه از معضات فعالیت های 
کسب و کار تأمین نیازهای بازار کار و عدم توانایی 
در بازاریایی است که در این دو زمینه ورود کردیم 
و در بخش اول تعاونی تأمین نیاز تشکیل دادیم و 
در بخش دوم تعاونی عرضه فعال است تا صادرات 
را پیش ببریم خاطرنشان کرد: در حال حاضر 29 
تعاونی تأمین نیاز طبق سیاست موجود در استان 

است. فعال 
شعبانی با تأکید بر اینکه در حال حاضر 123 تعاونی 
مسکن با حدود 5 هزار و 834 عضو در استان 
ح جهش مسکن متولی  فعال است گفت: در طر
کار دو نهاد بنیاد مسکن و بنیاد علوی معرفی 
شده اند و جایگاهی برای تعاونی ها پیش بینی 
نشده است اما ما درخواست کردیم اجازه ساخت 
مسکن برای متقاضیان مسکن بخش تعاونی را از 

بدهند. مسکن  تعاونی های  طریق 

  بومی سازی اجرای امر به معروف و نهی از منکر  �
در فضای اشتغال

وی در بخش دیگر از سخنانش ضمن اشاره به 
بومی سازی اجرای امر به معروف و نهی از منکر در 
فضای اشتغال اظهار کرد: در زمینه امر به معروف 
و نهی از منکر هر برنامه  سازمانی نیاز به پیوست 
اخاقی دارد و برنامه ای که پیوست اخاقی نداشته 

باشد، دارای ارزش نیست.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان با بیان 
اینکه امروز با دو نگاه یکی تکلیف شرعی و دوم 
تکلیف اداری مقید به اجرای موازین امر به معروف 
و نهی از منکر هستیم بیان کرد: در حوزه اداری 
تاش کردیم فضای های مناسب برای فعالیت 

کنیم. آقایان فراهم  و  خانم ها 
وی با تأکید بر اینکه آموزش ضمن خدمت نیروها 
در حوزه امر به معروف و نهی از منکر مجدانه 
پیگیری شده است افزود: حتما دستگاه ها باید 
ساز و کار نظارتی را بر اجرای قوانین و مقررات امر 
به معروف و نهی از منکر مد نظر داشته باشند 
و در این زمینه واحدی در اداره کل فعال شده 

است.
شعبانی با اشاره به اینکه برای نخستین بار امر به 
معروف و نهی از منکر را وارد سرفصل های کاری 

کردیم و در این راستا بایدها و نبایدهایی تعریف 
شده است اضافه کرد: به عنوان نمونه در حوزه 
اشتغال امر به معروف و نهی از منکر بومی سازی 

شده است.

   پرداخت بیش از 11 هزار میلیارد ریال تسهیلات  �
توسط بانک توسعه تعاون همدان

مدیر امور شعب بانک توسعه تعاون در استان 
همدان نیز با بیان اینکه حمایت از تعاونی ها و 
بنگاه های متوسط و کوچک از اهداف تشکیل 
بانک توسعه تعاون است اظهار کرد: یکی از 
برنامه های وزیر تعاون عدالت محوری است و 
اخیرا پیوست عدالت  را برای تمام برنامه ها اباغ 

کرد.
فرهاد شیراوند با اشاره به اینکه یکی از ارکان 
تقویت تعاون تقویت بانک توسعه تعاون است 
گفت: بانک توسعه تعاون در راستای اجرایی 
شدن اصل 44 قانون اساسی تعاونی تشکیل شد 
که 70 درصد منابع باید در اختیار تعاونی ها قرار 
گیرد که این میزان در استان 74 درصد بوده و 4 

از تکلیف قانونی است. بالاتر  درصد 
وی با اشاره به ارائه تسهیات به تعاونی ها 
خاطرنشان کرد: در پنج ماهه نخست امسال با 
وجود اینکه منابع ما 10 درصد رشد داشته اما بیش 

از 48 درصد در پرداخت تسهیات رشد داشتیم.
مدیر امور شعب بانک توسعه تعاون در استان 
همدان با بیان اینکه در 5 ماهه نخست امسال 
شش هزار میلیارد ریال تسهیات از محل تبصره 
18 پرداخت شد که نسبت به مدت مشابه 48 
درصد رشد داشته است عنوان کرد: سال گذشته 

11.5 هزار میلیارد ریال تسهیات پرداخت شد.
وی با بیان اینکه سال گذشته در قالب دو خط 
اعتباری ویژه یک هزار و 400 میلیارد ریال به بیش 
از 40 تعاونی استان تسهیات اعطا شد ادامه 
داد: در نظام بانکی » تأمین مالی نوین« باب شده 
اما هنوز در استان همدان این امر جا نیفتاده 
و فعالان اقتصادی استان از این ابزار استفاده 
نمی کنند، در حالی که این مهم به رشد صادرات و 

می کند. کمک  استان  اقتصاد 
شیراوند با بیان اینکه واحدهای بانکی توسعه 
تعاون در استان به 13 واحد افزایش یافته است 
گفت: چهار سال متوالی رتبه برتر را در بین 
بانک های استان در جشنواره شهید رجایی کسب 

کردیم و امسال نیز رتبه اول کسب شد.

43  کشور مقصد صادرات شرکت های تعاونی  �    

همدان
دبیر اتاق تعاون استان همدان نیز با بیان اینکه 
سال گذشته اتاق تعاون استان همدان 370 
مشاوره شغلی، اقتصادی، حقوقی، مالیاتی، تأمین 
اجتماعی و... ارائه داده است اظهار کرد: بیش 
ح قابل اجرا را تعریف کردیم و افراد را  از 200 طر
برای ایجاد اشتغال و تشکیل تعاونی راهنمایی 

می کنیم.
رحمان نادی با اشاره به اینکه 16 استان کشور 
تعاونی برتر ملی ندارند اما استان همدان هر سال 
دارای تعاونی برتر ملی بوده و در این حوزه پیشگام 
شناخته می شود گفت: سال گذشته استان 
همدان دارای 11 تعاونی برتر ملی بود و امسال 15 

تعاونی برتر ملی از این استان معرفی شده است.
وی با اشاره به رسیدگی به اختافات شرکت های 
داد:  ادامه  استان  تعاون  اتاق  در  تعاونی 
خوشبختانه امسال و سال گذشته هیچ تنشی در 

حوزه تعاون وجود نداشته است.
از فعالیت  استان همدان  تعاون  اتاق  دبیر 
مرکز داوری در اتاق تعاون استان همدان برای 
رسیدگی به اختافات و مشکات شرکت های 
این  افزود:  و  گفت  سخن  استان  تعاونی 
360 فقره پرونده دعاوی  مرکز داوری تاکنون، 
شرکت های تعاونی را مورد رسیدگی قرار داده و 
تمام آرا در مرکز داوری اتاق تعاون استان صادر 
شده که این آرا مورد تأیید مراجع قضایی استان 

است. گرفته  قرار  نیز 
وی با اشاره به صدور و تمدید کارت بازرگانی از 
سوی اتاق تعاون عنوان کرد: سال 89 حتی یک 
دلار صادرات به نام تعاونی ثبت نشده بود در 
حالی که امسال قریب به 400 شرکت تعاونی در 
اقلیم کردستان و جنوب عراق مشغول صادرات 

. هستند
نادی با بیان اینکه سال گذشته یک هیأت تجاری 
از استان همدان به اقلیم کردستان عراق اعزام 
شد که در این سفر 9 فقره قرارداد به انعقاد رسید 
گفت: در مجموع 43 کشور مقصد صادرات استان 

هستند. همدان 
وی به انعقاد تفاهنامه همکاری با کمیته امداد 
از  حمایت  راستای  در  بهزیستی  و  امام)ره( 
مددجویان این نهادها اشاره کرد و افزود: در حال 
حاضر یک هزار و 540 کارگر واجد شرایط استان 
در حوزه تأمین مسکن کارگری ثبت نام کردند که 
از این تعداد یک هزار و 41 نفر مشمول شرایط 
هستند و به آنها اباغ شده اما چون زمین تأمین 

نشده اقدامی برای آنها صورت نگرفته است.

مانع تراشی بنیاد مسکن برای خدمت مدیریت شهری به یک منطقه محروم

بنگاه داری بنیاد مسکن
بنیاد مسکن اهالی کوی رضوان را از سرانه های استاندارد شهری محروم می کند

وه خبر همدان: مدیر منطقه سه  هگمتانه، گر
شهرداری همدان تأکید کرد: بنیاد مسکن 
اهالی کوی رضوان را از سرانه های استاندارد 
وم کرده و دست شهرداری و دیگر  شهری محر
وم  یک منطقه محر به  رسیدگی  برای  را  نهادها 

است. بسته 

محمدرضا فیضی منش روز گذشته در گفت و گو با 
خبرنگار هگمتانه، تأکید کرد: اوایل دهه 60 یک سری 
سوله و انبارهایی به بنیاد مسکن انقاب اسامی 
تعلق گرفت تا از ادوات و تجهیزات آنجا برای کمک به 
بازسازی آسیب های جنگ و موضوعاتی از این قبیل 

نگهداری کند.

ح تفصیلی کاربری فضایی که در  وی افزود: در طر
کوی رضوان در اختیار بنیاد مسکن انقاب اسامی 
است، متعلق به امور فضای سبز و ورزش بوده 

است.
مدیر منطقه سه شهرداری همدان تأکید کرد: این 
فضا در کوی رضوان منطقه ای محروم است و ساکنان 

آن محله مطالبه کاهش ترافیک منطقه را دارند و این 
معبر برای حلقه گردشی و کاهش تصادفات و ایمنی 

و استانداردسازی باید اجرایی شود.
فیضی منش گفت:آن منطقه یک متر فضای سبز 
ندارد و کاربری آن در تصرف بنیاد مسکن انقاب 
اسامی است که نیاز به سالن ورزشی دارد تا اداره 

ورزش در این مورد اقدام کند.
وی اضافه کرد: هدف گذاری تأسیس بنیاد مسکن 
انقاب اسامی و گشایش حساب 100 حضرت امام 
خمینی)ره( و همچنین در فرامین امام راحل و 
رهبر انقاب بر رسیدگی به محرومان تأکید دارند 
ولی بنیاد مسکن انقاب اسامی در همدان این 
موضوع را مورد توجه قرار نمی دهد و اتفاقا ساکنان 

یک منطقه محروم را از سرانه های استاندارد شهری 
خود محروم کرده است و اجازه نمی دهد شهرداری 
و سایر دستگاه ها در این منطقه برنامه های خود را 

عملیاتی کنند.
مدیر منطقه سه شهرداری همدان افزود: بنیاد 
مسکن انقاب اسامی انبارها را مرمت و تعمیر کرده 
و برای اموری اجاره می دهد این در حالی است که 
ج  بنیاد مسکن باید این انبارها را آزاد کرده و به خار

شهر منتقل کند.
فیضی منش تأکید کرد: این اماک متعلق به دولت 
است که می تواند در اختیار شهرداری و یا اداره ورزش 
و جوانان قرار گیرد تا در آن بتوان خدماتی را به اهالی 

منطقه ارائه داد.
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دو الزام برای نابودی اسرائیل

یک فعال فضای مجازی در توئیتر منتشر کرد:
اسرائیل دو تاکتیک اصلی برای ادامه حیات 

خبیث خود دارد:
1.تخریب و قتل همه رهبران و افراد صاحب 

نفوذ وحدت ساز جبهه حق و تحمیل تفرقه.
2.ایجاد رعب و وحشت در بین مردم

برای نابودی این رژیم سفاک نیز دو الزام وجود 
دارد:

1.اتحاد حداکثری حول محور رهبران الهی
2.عدم ترس از آن رژیم و مقابله سخت با او

اکنون سکوت در باره غزه و 
لبنان را چگونه توجیه می کنند

مرتضی غرقی که پیش از این به عنوان خبرنگار 
فعالیت می کرد، در توئیتی نوشت:

مصاحبه من با شهید سیدحسن نصرالله در 
اینستاگرام و ایکس حذف شد، اکنون خیلی از 
، آزادی رسانه،  دروغ های غرب درباره حقوق بشر
حقوق خبرنگاران، زنان، کودکان و...که به بهانه 
آن کشورها را تحت فشار قرار می دادند،ب رما 
شد، اکنون سکوت در باره غزه و لبنان را چگونه 

توجیه می کنند.

تهدید به انفجار پیجر مجری 
!CNN مسلمان روی آنتن زنده

یک کانال فضای مجازی منتشر کرد:
رایان گرداسکی، کارشناس محافظه کار در حین 
بحث درباره مسائل خاورمیانه با مهدی حسن، 
مجری مشهور آمریکایی، بعد از اعام حمایت 
مهدی حسن از مردم فلسطین با طعنه به او 

گفت: "امیدوارم پیجرت منفجر نشه!"
این جمله که اشاره مستقیم به حمله پیجری 
ماه گذشته اسرائیل به نیروهای حزب الله لبنان 
داشت، جنجال بسیار گسترده ای در سطح 
رسانه های آمریکا به راه انداخته است. به حدی 

که شبکه CNN مجبور به عذرخواهی شد!

بیش از 6000 پرواز نظامی برای 
انتقال سلاح های غربی به اسرائیل

یک فعال فضای مجازی در توئیتر منتشر کرد:
بیش از 6000 پرواز نظامی در یک سال اخیر در 
جریان جنگ علیه غزه و لبنان، برای انتقال 
ساح های غربی به اسرائیل انجام شده، این 
داده ها بر اساس پایش و تحلیل ناوبری 
باکس استخراج شده و  رادار  از وب سایت 
نشان دهنده فعالیت های گسترده نظامی در 

این منطقه است.

مجازی گردی

سخنگوی دولت اعلام کرد:

تی افزایش  200 درصدی بودجه دفاعی در سال آ
هگمتانه، گروه ایران و جهان: مهاجرانی در پاسخ به 
سؤالی در خصوص برنامه دولت برای تقویت بنیه 
دفاعی کشور گفت: ما در بودجه سال آینده افزایش 

200 درصدی بنیه دفاعی را در نظر گرفتیم.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست 
خبری با خبرنگاران طی سخنانی بیان کرد: رژیم 
صهیونیستی در روزهای گذشته در اقدام مغایر 
با قوانین بین المللی به آسمان کشور ما تعرض و 
آسیب هایی را وارد کرد که منجر به شهادت پنج تن 

از عزیزانمان شد.
وی افزود: هم چنین گروهک تروریستی در جنوب 
شرق کشور طی اقدام برنامه ریزی شده، هم زمان با 
تعرض رژیم صهیونیستی، 10 تن از مرزبانان ما را به 

شهادت رساند.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: از قرارگاه پدافند 
تشکر می کنیم که غیورمندانه تاش کردند و برای 

حفظ کشور کوشیدند.

   جامعه ی ما در واکنش به تحرکات اسرائیل  �
منسجم است

مهاجرانی عنوان کرد: جای تأسف دارد که اسرائیل 
فکر می کند با این اقدامات می تواند انسجام ملی را 
بر هم بزند غافل از اینکه با این اقدامات انسجام 
کشور بیشتر خواهد شد و کمک می کند خلأهای 

داخل پر شود.
وی گفت: دیپلماسی فعال وزارت خارجه ادامه دارد 
و موجب شد تاش دشمن ناکام شود و کشورهای 
متعددی در این تعرض آشکار به میدان آمده و 

محکوم کردند.

   نگاه دولت به آموزش و پرورش �
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره نگاه دولت به 
آموزش و پرورش در بودجه سال آینده، اظهار کرد: 
در سال اول برنامه هفتم هستیم و قرار نیست کل 
برنامه در یکسال محقق شود؛ برنامه برش هایی 
دارد و باید پله پله جلو برویم. بودجه دو مرحله ای 
داده می شود و ابتدا کلیات به تصویب می رسد و 

مرحله بعدی اعداد و ارقام است؛ می کوشیم حداکثر 
توان را در بودجه برای آموزش و پرورش بگذاریم. 
رئیس جمهور نیز به صورت هفتگی در خصوص این 
حوزه جلسه دارند و برنامه های خاصی برای ساخت 
مدارس دارند. این وزارتخانه می کوشد آنچه حق 
آموزش و پرورش است محقق شود و به سمت 

عدالت آموزشی گام برداشته شود.

   وزارت کشور مشغول ساماندهی اتباع است �
در  اتباع  حضور  درخصوص  دولت  سخنگوی 
کشورمان، گفت: وزارت کشور به  عنوان متولی امور 
اتباع برنامه هایی برای مدیریت امور اتباع دارد که 
اتباع مجاز و قانونی را شناسایی کند؛ البته اتباع 
مجاز بیش از اتباع غیرمجاز است. وزارت کشور در 
حال ساماندهی در این زمینه و خروج اتباع غیرمجاز 

و هم چنین دیوارکشی در مرز است.

  ساماندهی کارکنان دولت �
مهاجرانی درباره نظر دولت درخصوص لایحه 
ساماندهی کارکنان دولت خاطرنشان کرد: قرار بود 
نیروهایی برای امور خاص در کشور جذب شوند 
ولی کم کم همه به این صف استخدام آمدند تا در 
امور دفتری و اداری جذب شوند. سال های پیش 
لازم بود بدنه دولت کوچک شده و کارآیی شود. 
موضوع در کار کارشناسی است و نکات مجمع 
تشخیص درباره بار مالی تحمیل شده بر دولت 
است. وضعیت به گونه ای نیست که همه جذب 

شوند و یا همه جذب نشوند.

   مشکلات تأمین دارو در حال رفع است �
مهاجرانی در خصوص برنامه دولت برای کاهش 
قیمت دارو و کبود برخی داروها، خاطرنشان کرد: 
دارو از موضوعاتی است که دولت به آن اهمیت 
بسیار می دهد. در ایام اخیر به علت تحریم هایی 
که همیشه بوده و تأخیر در پروازها، نرسیدن دارو 
تشدید پیدا کرد و با همکاری وزارت راه و بهداشت 
موضوع مرتفع شده است. تاکنون 2 میلیون دوز 

واکسن آنفولانزای هلندی مجوز واردات گرفته که 
حدود 1.8 میلیون دوز آن وارد شده است.

وی اضافه کرد: مردم بدانند تحریم های غرب 
 نظامی نیست و تأمین مواد اولیه داروها را 

ً
صرفا

با مشکل مواجه می کند؛ دولت حرکت به سمت 
تقویت بنیه دارویی را دنبال می کند.

  بودجه دفاعی 200 درصد رشد دارد �
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص 
برنامه دولت برای تقویت بنیه دفاعی کشور گفت: 
در ظرف بودجه باید به موضوعات متعدد و مختلفی 
پرداخته شود و مورد توجه قرار بگیرد. بخش های 
مختلف در بودجه سال 1404 دیده شده و ما در 
بودجه سال آینده افزایش 200 درصدی بنیه دفاعی 

را در نظر گرفتیم.

   حق پاسخ به اسرائیل برای ما محفوظ است �
وی درباره پاسخ ایران به تجاوز اخیر رژیم صهیونی 
گفت: حمله اسرائیل تجاوز آشکار به حریم ایران 
بود و طبیعی است حق دفاع برای ما مشروع است 
و از این حق در زمان و مکان مناسب استفاده 
خواهیم کرد. طبق بیان مقام معظم رهبری کیفیت 
پاسخ و نشان دادن قدرت ملت به عهده مسؤولان 
است و شورای عالی امنیت ملی تصمیم گیر است 
و این نهاد درباره پاسخ تصمیم گیری می کنند. این 
رژیم پاسخ خود را دریافت می کند و نحوه آن منوط 

به تصمیم بزرگان است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی استرداد سران 
گروه های تجزیه طلب به کشورمان طبق توافقنامه 
بین ایران و عراق خاطرنشان کرد: بخش های مهمی 
از این معاهده اجرا شده و در سفر رئیس جمهور 
به عراق تأکید شد که بقیه بخش ها اجرا شود که 

شاهد امنیت بیشتری در مرزها باشیم.

  حجاب موضوعی نیست که با زور جا بیافتد �
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره نگاه دولت 
به مسأله حجاب عنوان کرد: حجاب موضوعی 

نیست که با زور جا بیافتد و ترویج حجاب نیز 
نیازمند رویکردی نیست که با فشار به نتیجه 
برسد. رئیس جمهور بر عهد خود با مردم هستند 
و موضوعات را دنبال می کنند. هر امری که مورد 

نارضایتی مردم شود، خاف صاح کشور است.

  مهم نیست چه کسی در آمریکا رئیس جمهور  �
شود

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص اینکه واکنش 
دولت ایران به انتخابات آمریکا و اینکه چه کسی 
انتخاب می شود چه خواهد بود؟ اظهار کرد: مهم 
نیست چه کسی رئیس جمهور آمریکا می شود، 
این به خود مردم آمریکا برمی گردد. مهم این است 
هرکسی که رئیس جمهور می شود سیاست های 
قبلی را اصاح کند و حاکمیت ملی کشورها را به 
رسمیت بشناسد. سخنگوی دولت ادامه داد: 
هرگاه آمریکا در مناطقی از جهان دخالت داشته 
مثل جنگ ویتنام، خودش بیشتر ضرر کرده است. 

ما برای مردم آمریکا آرزوی صلح داریم.

  دولت دنبال پیگیر رفع فیلترینگ است �
وی در پاسخ به سؤالی درباره سرانجام رفع فیلترینگ 
و تجمع برخی در واکنش به این مسأله، خاطرنشان 
کرد: این صدا شنیده شده است و کار در حال اقدام 
است. دولت به اندازه کسانی که می خواهند برای 
فیلترینگ راهپیمایی کنند، پیگیر موضوع است 
و نیازی به راهپیمایی و به  نوعی لشکرکشی های 

خیابانی نیست و ما پیگیر مطالبات مردم هستیم.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره نگاه 
دولت چهاردهم برای سپردن به بانوان نیز اظهار 
کرد: تاکنون 27 زن در مناصب مدیریتی جای 
گرفته اند؛ برای نخستین بار است که در کابینه چهار 
زن حضور دارند. در دنیا چهار وزیر راه و ترابری از 
زنان هستند که یکی از آنها خانم صادق مالواجرد 
است، امیدواریم پس از انتصاب استانداران شاهد 
حضور بیشتر زنان در مناصب مدیریتی باشیم، به 

انتخاب استاندار زن خوشبینم.

آغاز رتبه بندی 99700 معلم فاقد رتبه
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس مرکز برنامه ریزی 
منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش 
از آغاز ارزیابی 99هزار و 700 معلم فاقد رتبه از امروز 

خبر داد.
ارزیابی بیش از 99 هزار نفر از معلمان فاقد رتبه از 

، سه شنبه، آغاز شد. دیروز
مدیران مدارس موظف هستند مستندات و مدارک 
بارگذاری شده توسط معلمان را بررسی و تأیید کنند تا 

فرآیند بررسی توسط امور اداری آغاز گردد.
به  گفته مسؤولان مرکز سنجش وزارت آموزش و 
پرورش، مؤلفه های دارای سند شامل 11 مورد است 
که مدیران مدارس باید صحت آنها را با مدارک اصلی 
تطبیق دهند. همچنین، ثبت اظهارنظر مدیر برای 
شاخص های رفتاری معلمان در 14 مورد ضروری 

است که از این تعداد، دو مورد به صورت جلسه 
شورای معلمان و کارگروه های آموزشی نیاز دارد.

مدیران باید دقت کنند که اگر مستندات با عنوان 
انتخابی تطابق ندارد یا تاریخ آنها صحیح نیست، 
از تأیید آن ها اجتناب کنند؛ زیرا تأیید مستندات 
نادرست ممکن است موجب رد پرونده ها توسط 
ارزیابان شود و این تصور را ایجاد کند که ارزیابان 

بدون دقت، پرونده ها را رد می کنند.
در این زمینه، علی باقرزاده؛ رئیس مرکز برنامه ریزی 
منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش 
گفت: رتبه بندی معلمان موجب رضایت و نارضایتی 
شد؛ رضایت به  دلیل کار اصولی و درست بود، 
اما نارضایتی به  دلیل ضعف های موجود در حلقه 

ح به وجود آمد. مجریان طر

وی افزود: برخی معلمان ادعا کردند مستنداتی 
دارند که بر اساس آن، رتبه آنها باید متفاوت می شد. 
همچنین، برخی دیگر معترض بودند که چرا در 
شرایط برابر با دیگران، رتبه کمتری دریافت کرده اند. 
این مسائل به  دلیل حجم بالای متقاضیان و صدور 
بیش از 110 میلیون سند، برخی خطاهای انسانی را 

به همراه داشت.
باقرزاده ادامه داد: امروز باید مرحله معوقه رتبه بندی 
را آغاز کنیم که عدد و مقیاس آن زیاد نیست. 
همچنین باید برای ارزیابی میان دوره ای و سنجش 
صاحیت معلمان برای دوره ارتقای رتبه بندی آماده 

شویم.
وی تصریح کرد: مدیران پس از معلمان در حلقه اول 
ارزیابی قرار می گیرند و معلمان باید مستندات خود 

را به  درستی بارگذاری کنند، در غیر این صورت، اگر 
اطاعات ارائه  شده صحیح و کافی نباشد، در فرآیند 

ارزیابی کنار گذاشته خواهند شد.
وی گفت: امروز ارزیابی 99 هزار و 700 نفر از معلمان 
فاقد رتبه آغاز می شود. این افراد مدارک خود را 
بارگذاری کرده اند و مدیر مدرسه نخستین فردی 
است که باید نسبت به صحت و اصالت مدارک و 
مستندات و رفتار معلم از نظر حرفه ای، تخصصی و 

عمومی اظهارنظر کند.
باقرزاده ادامه داد: اظهارنظر مدیر مدرسه مبنای 
بررسی و قضاوت در امور اداری، ارزیابی عملکرد 
و حراست آموزش و پرورش است. هرچه بررسی 
اولیه دقیق تر و صحیح تر باشد، تغییرات امتیازات در 

مراحل بعدی کمتر خواهد بود.

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری 
وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: صدور احکام 
کارگزینی معلمان فاقد رتبه حداکثر تا آذرماه انجام 
می شود و مابه التفاوت آن نیز در همین ماه پرداخت 
می گردد. در ماه های بهمن و اسفند، به  دلیل 
محاسبه و پرداخت عیدی و تنظیم اسناد مالی، 

امکان تأمین منابع و پرداخت وجود ندارد.
وی در پایان گفت: از مدیران مدارس درخواست 
دارم که فرصتی ویژه بگذارند و روزانه کارتابل خود 
را چک کنند. ارزیابی میان دوره ای نیز انجام خواهد 
 تمام مدارک و شواهد که گواهی برای 

ً
شد و مجددا

شایستگی حرفه ای و تخصصی همکاران است، 
بررسی و در هیأت های ممیزه شهرستان، استان و 

ستاد تصمیم گیری خواهد شد.

نشست مشترک وزیر امور خارجه با روسای نمایندگی های خارجی مقیم تهران افتتاح موزه های دفاع مقدسروضة الحوراء، گلزار شهدای ضاحیه جنوبی در لبنان

نگاه روز

کوتاه خبر 

تورم سال آینده 30 درصد
در نظر گرفته شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعام کرد که در 
لایحه بودجه سال 1404 تقدیمی به مجلس 
شورای اسامی، تورم سال آینده 30 درصد در 

نظر گرفته شده است.
سید حمید پورمحمدی دیروز )سه شنبه( با 
حضور در صحن علنی مجلس شورای اسامی 
در دفاع از لایحه بودجه سال 1404 این مطلب 
را بیان کرد و گفت: به صراحت اعام می کنم 
این لایحه پیشنهادی دولت است و پس 
از بیرون آمدن از مجلس به قانون کشور 
آمادگی  تبدیل خواهد شد؛ بنابراین دولت 
تعامل دارد، ضمن اینکه معتقدیم باید تمام 
توان خود را جمع کنیم تا مجلس و دولت با 
همدیگر بهترین سرنوشت را برای کشور رقم 

بزنند.
پورمحمدی تأکید کرد: استمرار وضعیت 
موجود، رشد 2.5 درصدی را برای کشور در 
برخواهد داشت، در حالی که با اجرای لایحه 

بودجه، رشد به 4.4 درصد خواهد رسید.
به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، رشد 
نقدینگی در این لایحه کنترل خواهد شد و 
از 29.5 درصد فعلی به 26.5 درصد کاهش 
خواهد یافت و تورم نیز از 33 به 30.2 درصد 

خواهد رسید.

صرافی های رمزارز 
از بانک مرکزی مجوز ندارند

تشکیل  از  تهران  فتای  پلیس  رئیس 
پرونده های متعدد کاهبرداری در حوزه رمزارز 
خبر داد و گفت: صرافی های رمزارز در کشور 
بدون داشتن مجوز از بانک مرکزی سرمایه 

مردم را در اختیار دارند.
وی با اشاره به اینکه سرمایه گذاری در حوزه 
رمز ارز ریسک بالایی دارد،  گفت: ما به هیچ 
وجه به مردم توصیه نمی کنیم تمام سرمایه 
زندگی و حتی بخشی از دارای سرگردان خود را 

در این حوزه سرمایه گذاری کنند.
رئیس پلیس فتای تهران خاطرنشان کرد: 
کسی این ریسک را می پذیرد و سرمایه اش را 
به تبدیل به رمز ارز می کند، ممکن است رمز 
کیف پول )ولت( را فراموش کند یا حتی این 
رمز هک شده و یا هر آسیبی دیگری به آن وارد 
شود که در این صورت تمام سرمایه او از بین 

می رود.
وی، خاء قانونی در این خصوص را دلیل این 
پرونده ها دانست و افزود: مسؤولان باید در 
حوزه قانون گذاری بانک مرکزی، قوه مقننه 
ج  تکلیف را مشخص و مردم را از سرگردانی خار
کنند. بسیاری از صرافی رمز ارز در کشور بدون 
داشتن مجوز از بانک مرکزی سرمایه مردم را در 
 کارشان غیرقانونی است و 

ً
اختیار دارند و قانونا

تحت عنوان استارتاپ فعالیت می کنند.

ایران قوی برای مقابله با هر 
تهدیدی ایستاده است

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به 
از  قدردانی  و  غیرعامل  پدافند  ملی  روز 
مجاهدت های ارزشمند حافظان امنیت اعام 
کرد: ایران قوی، امروز منسجم تر از هر روزی 

برای مقابله با هر تهدیدی ایستاده است.
امور  وزارت  سخنگوی  بقائی،  اسماعیل 
خارجه کشورمان با اشاره به روز ملی پدافند 
غیرعامل نوشت: هشتم آبان ماه، روز ملی 
پدافند غیرعامل، فرصتی است برای قدردانی 
از مجاهدت های ارزشمند حافظان امنیت و 

. اقتدار ایران عزیز
بقائی با تأکید بر اینکه پدافند غیرعامل، 
صلح آمیزترین الگوی دفاع، رصدگر تهدیدهای 
نوین و از مؤلفه های قدرت ملی و عامل 
بازدارندگی است، افزود: ایران قوی، امروز 
منسجم تر از هر روزی برای مقابله با هر 

تهدیدی ایستاده است.
در تقویم کشور 8 آبان ماه روز ملی پدافند 

غیرعامل نامگذاری شده است.

: رئیس جمهور

متوسط افزایش حقوق در بودجه 28درصد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور در 
مجلس در دفاع از بودجه 1404 گفت: در زمینه 
عدالت سعی کردیم حقوق ها 20درصد افزایش یابد؛ 
البته متوسط افزایش حقوق ها 28درصد است و 
کسانی که هزینه  بیشتر و تعدد اعضای خانواده 
بیشتری دارند حقوقشان تا 40درصد افزایش داشته 

باشد.
 ، دیروز صبح  رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود 
سه شنبه، در جلسه علنی مجلس شورای اسامی 
حاضر شد و طی سخنانی در دفاع از لایحه بودجه 
1404 کل کشور با قدردانی از همراهی نمایندگان 
مجلس در زمینه همکاری با دولت در بودجه بیان 
کرد: ما در بودجه سال 1404 چهار موضوع ساختار 
بودجه، توجه به ثبات اقتصادی، رشد اقتصادی و 

اشتغال و بحث عدالت را مد نظر داشتیم.
وی عنوان کرد: سعی کردیم با زبان و نگاه مشترک 
بودجه را تدوین و به مجلس ارائه کنیم؛ ما در اولین 
زمان ممکن که لازم بود، علی رغم تمامی مشکات 
بودجه را به مجلس دادیم. بودجه شفاف است و 
تبصره 14 که قبلاً بود، گویا دو بودجه داشتیم و یک 
بودجه در سند نمی آمد و بودجه ای در بودجه به 
مجلس می آمد ولی ما برای اولین بار تمامی منابع و 
هزینه ها را به این سند آوردیم و قابل پیگیری و رصد 

است.
رئیس جمهور درباره نگاه بودجه به ثبات اقتصادی 
پول  بانک ها  از  نه تنها  بانک ها،  درباره  گفت: 
نمی گیریم بلکه 200همت پول گذاشتیم که بدهی را 
تسویه کنیم و هم چنین سعی کردیم سرمایه بانک ها 
افزایش یابد و تکالیف اضافی تا حد ممکن بر بانک ها 

سپرده نشود تا بتوانند کار خود را انجام دهد.
پزشکیان افزود: ما درباره بورس به جای چاپ اوراق، 
به  اندازه بدهی و سود اوراق چاپ کردیم و اوراق 
مابه ازای بدهی ای است که داریم نه برای درآمد بود، 

ما اوراقی اضافه چاپ نکردیم.
رئیس جمهور عنوان کرد: برای اینکه هزینه دولت 
در این زمینه را جبران کنیم از رهبر معظم انقاب 
درباره مقداری از ارزی که در میانه سال که کم 
آوردیم و تقاضای ارز می کردیم، اجازه گرفتیم که این 
را به بودجه آوردیم؛ درآمدها و هزینه ها در بودجه 

مشخص شده است.
پزشکیان درباره نگاه دولت به رشد اقتصادی 
و  قوانین  کردیم  سعی  گفت:   1404 بودجه  در 
ئین نامه ها معیّن  مقررات ثبات داشته باشد و آ
باشد تا فعالان اقتصادی دچار سردرگمی نشوند. 
شرکت های بورسی و تولیدی باید 25 درصد مالیات 
می دادند ولی ما 20 درصد برای آنان در نظر گرفتیم 

این عدد بماند ولی اگر این فعالان درآمدی کسب 
بر  کردند، مالیات  را سرمایه گذاری  آن  و  کردند 

درآمدشان تعلق نمی گیرد.
وی خاطرنشان کرد: در بودجه 1403 حدود 140همت 
پول برای خرید گندم در نظر گرفته شده بود ولی 
امسال بعد از خرید گندم مواجه شدیم که باید 
220همت پول می دادیم و در این  باره هم از رهبر 
معظم انقاب درخواست کردیم و اجابت فرمودند و 
پول این عزیزان را پرداخت کردیم. برای خرید گندم 
در سال آینده 220همت مدنظر گرفتیم، هم چنین 
برای پاداش بازنشستگی در بودجه امسال 20همت 
در نظر گرفته شده بود ولی ما برای سال آینده 

80همت در نظر گرفتیم.
رئیس جمهور اظهار کرد: در زمینه عدالت سعی 
کردیم حقوق ها 20 درصد افزایش یابد؛ البته 
متوسط افزایش حقوق ها 28 درصد است و کسانی 
که هزینه بیشتر و تعدد اعضای خانواده بیشتری 
دارند حقوق شان تا 40 درصد افزایش دارد و این 28 
درصد متوسط افزایش است، این توجه به اقشار 
آسیب پذیر است، هم چنین سقف مالیات را از 12 
 درباره 

ً
به 24 میلیون تومان تعیین کردیم. ضمنا

کالاهای اساسی سعی کردیم اختصاص ارز را داشته 
باشیم تا در دارو و کالاهای اساسی به مشکل 

برنخوریم.
پزشکیان بیان کرد: ما برخی فرصت ها را برای بعضی 
کارها گذاشتیم که نیازمند به کمک مجلس و 
همگان است؛ همگی می دانیم که در برق، آب، گاز 
و چند حوزه دیگر ناترازی وجود دارد، این ناترازی ها 
نیاز به مداخله علمی دارد و البته قبل از مداخله 
باید در نظر گرفت که گروه هایی از این امر آسیب 
نبینند، اگر با هم باشیم می توانیم این مسائل را 

حل کنیم.
وی اضافه کرد: در برق و گاز ناترازی داریم و همین 
امروز به برخی از کارخانه ها نمی توانند گاز بدهند؛ این 

قابل قبول نیست که گاز و برقِ تولیدی قطع شود.
رئیس جمهور گفت: با همکاری در قالب برنامه 
هفتم، سیاست های کلی و سند چشم انداز خواهیم 

توانست مشکات کشور را حل کنیم.
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 افقی �

1. اصول - پایتخت کشور صربستان

2. آلبومی از »علیرضا افتخاری«

3. متانت - ذره باردار - بی سواد

4. محصول آسیاب - پایه هر کار و چیزی

5. لنگه - جانبازی و فداکاری

6. شمردن - سروش - فیلسوف و شاعر 

بنیانگذار آئین »مانوری«

7. امانت دار - ریوند

8. کنگره - خوشمزه تابستانی

9. مترادف درهم - الهه خورشید ایران 

باستان - حرف ندا

10. گازی بی رنگ، بی بو و بی مزه - از غذاهای 

ایرانی با برگ مو

11. مستقبل - سقف قوسی شکل

12. کانون - ناسپاسی

عمودی �

1. فروتن - میسر

2. لقب امام پنجم - محاکمه

3. وارسته - بازسازی

4. جوی - آماده - گوسفند جنگی

5. تیر پیکاندار - خر ماده - از سوغات مایر

6. در مقام افسوس و حسرت گفته می شود 

- یار منیژه

7. لقب مریم مقدس - مقابل گیرنده

خبر

ضرورت  به روز بودن مربیان

امروزه سرعت پیشرفت علم از سرعت  نور 
بیشتر است. طی قرن بیستم و سالیانی که از 
قرن بیست و یکم سپری می شود پیشرفت 
های عظیمی در حوزه علم و فن از جمله 
شکافتن اتم، پیاده شدن برروی کره ماه، 
، اینترنت، مباحث جهانی شدن،  کامپیوتر

خ داده است.  سرعت ارتباطات و.... ر
بسیارعجیب است که انسانی با همان قالب 
های سنتی و قدیمی باقی بماند و تصور کند که 

می تواند با دیگر انسان ها رقابت کند.
اگر می خواهید حرفه ای شوید سعی کنید از 
جدیدترین مطالعات و تحقیقات انجام شده 
و مقالات نوشته شده استفاده کنید و علم 
ورزشی خود را با علم روز تطبیق دهید. ابزارهای 
جدید و پیشرفته و تکنولوژی های نوین که وارد 
ورزش می شوند را شناخته و نحوه استفاده 
صحیح از آنها جهت افزایش راندمان کار خود 

را فرا بگیرید.  
تماشای فیلم ها، مراجعه به وب سایت های 
تخصصی را در دستور کار مطالعاتی و پژوهشی 
خود قراردهید. همه  مطالب ورزشی در حوزه 
مربیگری خود را مطالعه کنید حتی اگر از آنها 

استفاده نمی کنید.
یک ساعت در هفته مطالعه و پژوهش به شما 
در افزایش دانش ورزشی تان کمک خواهدکرد 
و سبب دستیابی شما به ایده های جدید 

خواهد شد.
در کلینیک های ورزشی، کنفرانس ها و کاس 
های دانش افزایی شرکت کنید. هر روز چیز 
گاهی کاملی از قوانین و  جدیدی بیاموزید و آ
مقررات بازی،مهارت ها،ت کنیک ها و تاکتیک 

های ورزشی داشته باشید.
ادعای همه فن حریف بودن و ادعای دانایی 
کل کردن برای پیشرفت یک مربی مانند قرص 
سیانور است و عملی کردن این ادعا مانند 

خوردن قرص سیانور است.
در واقع احساس شاگرد بودن در مقابل مربیان 
دیگر و عشق به یادگیری سوخت شما در مسیر 
حرکت به سمت حرفه ای شدن و رسیدن به 

مرحله Great Coaching است.
متکبر بودن،عیب بین بودن و خجول بودن 
سه رذیلت اخاقی هستند که جلوی یادگیری 
شما را خواهند گرفت. پس تا جایی که امکان 
دارد از رشد این علف های هرز در وجود خود 

جلوگیری کنید.
میثم ناصرنژاد - کارشناس ورزشی

ورزش

با گذشت یک سال پیگیری؛ پیشنهاد روزنامه هگمتانه عملیاتی شد

ین رویداد  برگزاری بزرگ تر
دوهای خیابانی در همدان 

 هگمتانه، گروه ورزش: آذرماه سال گذشته بود که 
هیأت دو ومیدانی همدان میزبان میزگرد ورزشی 
روزنامه هگمتانه بود. میز گردی که پیشنهاد سردبیر 
هگمتانه برگزاری دو بزرگ خیابانی بود و رئیس هیأت 
ح شده را عالی، اما موانع  دو ومیدانی پیشنهاد مطر

ح کرد. برگزاری آن را مطر
پیگیری های رسانه ای روزنامه هگمتانه و انگیزه 
ایجاد شده در اعضای هیأت دو ومیدانی بابت 
پشتیبانی رسانه ای ما باعث شد تا پس از نزدیک 
به یکسال، این مهم تحقق یابد و حالا قرار است 
سیزدهم آبان ماه شاهد برگزاری باشکوه دو خیابانی 

در شهر همدان باشیم.
ورزش دو ومیدانی بدون تردید طی سال های گذشته 
یکی از موفق ترین رشته های نشان آور همدان 
به شمار می رود و هم اکنون در سطح المپیک، 
مسابقات جهانی و آسیایی دونده مستعد معرفی 

کرده است.
فعالیت مستمر هفت هزار دونده همدانی اگر چه 
با حداقل امکانات به ویژه در شهرستان ها مواجه 
هستند اما عشق به سرعت، پرواز و پرتاب این 
ورزشکاران سبب شده تا به این رشته ورزشی 

عاقه مند شوند.
این موفقیت حاصل تاش شبانه روزی اعضای 
هیأت دو ومیدانی، مربیان استعدادیاب و قهرمان 
پرور و نیز استعداد ذاتی همدانی ها در رشته دو 

ومیدانی است.
امروزه ورزش دو ومیدانی همدان در رشته های 
استقامت، سرعت، پرتاب  و پرش  صاحب جایگاه 
خوبی در سطح کشور بوده و این موفقیت روزافزون 
حاصل برگزاری رویداد دوهای خیابانی و شناسایی 

استعدادهای نهفته است. 
برخی کارشناسان معتقدند برگزاری منسجم و 
مستمر دوهای عمومی در اقصی نقاط شهرها و 
روستاها، به شکل گسترده زمینه را برای شناسایی 
استعدادهای برتر این ورزش فراهم ساخته و یکی از 

عوامل موفقیت دو ومیدانی استان همدان است.
به گفته آنان که قرار گرفتن همدان در ارتفاع و شرایط 
کوهستانی منطقه سبب شده تا دونده های مستعد 
این استان با آموزش های لازم، خیلی سریع در مرحله 
مسابقه و کسب مقام قرار بگیرند و براین اساس 
همواره در سطوح ملی و بین المللی همواره موفق 

باشند.
کسب نشان های رنگارنگ در مسابقات ملی و 
تورنمنت های بین المللی توسط دونده های جوان 
همدان نشانگر برنامه ریزی اصولی در راستای 
از  قشر  این  مناسب  پرورش  و  استعدادیابی 

ورزشکاران استان همدان است.
دو ومیدانی همدان سابقه درخشانی در مسابقات 
مختلف ملی و بین المللی دارد و پیشکسوتان این 
رشته ورزشی تا به امروز نیز در میدان های مختلف 
به ویژه رقابت های آسیایی صاحب عنوان و جایگاه 

شایسته هستند.

 همدان خاستگاه دوهای خیابانی کشور �
همدان با توجه به فعالیت گسترده در برگزاری 
مسابقات دو ومیدانی در  شهرها و روستاها، به 

عنوان پایگاه "دوهای خیابانی" کشور برگزیده شد.
رئیس هیأت دو ومیدانی همدان در این باره اظهار 
کرد: این افتخار حاصل پیگیری و تاش های مجموعه 
هیأت دو ومیدانی استان همدان در برگزاری گسترده 

رویدادهای دو ومیدانی در کوچه و محات است.
مسعود بنوان اضافه کرد: سال گذشته با برگزاری 
بیش از صد رویداد همگانی و عمومی ورزش دو 
ومیدانی در محات و روستاها، رکوردار کشور شدیم.

وی بیان کرد: این رویدادها با مشارکت پایگاه های 
بسیج و سایر دستگاه های اجرایی انجام شد و 
بزرگ ترین میدان استعدادیابی در بین رشته های 

ورزشی بود.
بنوان خاطرنشان کرد: هیأت دو ومیدانی استان 
همدان سوابق درخشان و دیرینه ای در برگزاری 

دوهای خیابانی دارد، بیژن زهاب یکی از بنیانگذاران 
و فعالان موفق دوهای خیابانی و امدادی کشور در 

اواخر دهه 60 و اوایل دهه 70 بود.

برگزاری بزرگ ترین رویداد دو ومیدانی همدان �
دبیر هیأت دو ومیدانی همدان نیز در این باره گفت: 
همدان آزمونه دوهای خیابانی کشور شد و قرار است 
با برگزاری بزرگ ترین رویداد این رشته ورزشی، به طور 
رسمی پایگاه "دوهای خیابانی" در این استان ایجاد 

شود.
سیداصغر ذوقی احسن اظهار کرد: این همایش 
بزرگ قرار است همزمان با روز جمعه 13 آبان ماه 
جاری با حضور بیش از 1500 دونده دانش آموز در 

سطح شهر همدان برگزار شود.
وی بیان کرد: با برگزاری این رویداد بزرگ که در رده 
های سنی نونهالان و نوجوانان برگزار می شود، 
همدان به طور رسمی پایگاه دوهای خیابانی کشور 

خواهد شد. 
 
کوی شهید مدنی میزبان دوخیابانی شهر همدان �

وی ادامه داد: برگزاری همایش دو خیابانی همدان 
بزرگ ترین رویداد فضای باز تاریخ ورزش این استان 

به شمار می رود.
ذوقی احسن بیان کرد: این همایش قرار است از 
ساعت 9 صبح روز جمعه در کوی شهید مدنی، 

خیابان ورزش تا سه راهی پناهی برگزار شود.
ح ورزش دو ومیدانی  وی بیان کرد: بزرگ ترین طر
همدان در حالی برگزار می شود که معاون ورزش 
سپاه   ، جوانان  و  ورزش  کل  اداره  شهرداری، 
فرهنگی  نهادهای  استان،   ) )ع  انصارالحسین 
مساجد همکاری لازم را دارند و در این زمینه موافقت 
مسوولان ارشد استان و ادارات مرتبط اخذ و جلسات 

هماهنگی انجام شده است.
دبیر هیأت دو ومیدانی همدان یادآور شد: عوامل 
انتظامی و پلیس راهور نیز همکاری لازم را برای فراهم 
سازی خیابان های عبوری دوندگان خواهند داشت 
ضمن اینکه قرار است جوایز نفیس به قید قرعه به 

برندگان خوش شانس هدیه شود.

 دو ومیدانی ارزان ترین ورزش در دسترس مردم �
ح  دبیر هیأت دو ومیدانی همدان ادامه داد: ایده و طر
برگزاری دو های خیابانی در نشست هیأت رئیسه 
دو و میدانی استان که جمعی از قهرمانان کهن 
کسوت و با تجربه هستند، طی ماه ها پیش با تدوین 

آیین نامه به تایید و تصویب نهایی رسید و  شاهد 
همکاری خوب مسوولان ورزشی نیز بوده ایم.

ذوقی احسن خاطرنشان کرد: برگزاری این رویداد 
مهم ورزشی در استان همدان مزایای زیادی در 
جامعه دارد که عاوه بر ترغیب و تشویق اقشار 
، می توان ورزش  مختلف به این ورزش پایه و مادر
را به سهولت و به صورت ارزان در بستر جامعه و در 
دسترس عموم مردم قرار داد ضمن اینکه موجب 
نشاط اجتماعی و مهمتر از آن کشف استعدادهای 

برتر می شود.
ح بی نظیر  وی با اشاره به ویژگی های برجسته این طر
در کشور گفت: این رویداد فقط یک مسابقه واحد و 
مقطعی نیست بلکه به صورت ممتد و مستمر هر 
ماه در مناسبت های مختلف در بلوار ها، محات و 
خیابان های اصلی شهر همدان و در گروه های مختلف 
سنی انجام خواهد شد و عاوه بر مرکز استان به 

ترتیب، در سایر شهرها نیز برگزار خواهد شد.
وی بیان کرد: در آیین نامه این مسابقات که در 
نشست ها به اجماع رسیده، مسیر های پر تردد که 
دارای جاذبه های گردشگری باشد همچون پیاده 
راه های اکباتان، بوعلی و بلوارهای بزرگ شهر لحاظ 

شده است.

هاشمی نسب: 
برای من موفقیت استقلال مهم است

هگمتانه، گروه ورزش: مربی سابق استقال، گفت: امیدوارم 
استقال موفق باشد و بتواند به روزهای خوبش برگردد، چراکه 

برایم فقط موفقیت این تیم مهم است.
علی پروین پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس روز سه شنبه 
در جمع خبرنگاران درباره نحوه جدایی مهدی هاشمی نسب از 

پرسپولیس صحبت کرد و گفت: امیر عابدینی 10 میلیون تومان 
پیشنهاد داد و علی فتح الله زاده 100 میلیون، هاشمی نسب هم به 

استقال رفت!
دیروز وقتی با مهدی هاشمی نسب تماس گرفتیم او در پاسخ به 
این پرسش که نظرت درباره حرف های علی پروین چیست، به ایرنا 

گفت: نظری ندارم، حرفی ندارم!
وی افزود: من زندگی خودم را دارم. مگر در مصاحبه ای که انجام 

دادم، اسمی از کسی آوردم؟ من نامی از هیچ فردی نیاوردم.

بازیکن سال های دور پرسپولیس، ادامه داد: من دنبال زندگی 
خودم هستم و هیچ حرفی نخواهم زد.

از او پرسیدیم نظرت درباره انتخاب پیتسو موسیمانه به عنوان 
سرمربی استقال چیست، وی این جمله را بر زبان آورد: انتخابی 
بود که صورت گرفت و موسیمانه حالا سرمربی جدید استقال 

است.
هاشمی نسب درباره اینکه استقال می تواند از بن بست فعلی 
ج شود، گفت: امیدوارم استقال موفق باشد و بتواند به  خار

روزهای خوبش برگردد، چراکه برایم فقط موفقیت این تیم مهم 
است.

مهدی هاشمی نسب فصل گذشته به عنوان دستیار در کادر 
فنی استقال حضور داشت. وی از محبوبیت زیادی بین هواداران 
استقال برخوردار است و آنها عاقه داشتند او در فصل جدید 
نیز در جمع مربیان استقال حضور داشته باشد، اما وی به دلیل 
اختاف نظر با جواد نکونام ترجیح داد با این تیم ادامه همکاری 

ندهد.

8. یازدهمین حرف الفبای یونانی - ماده بیهوشی 

قدیمی

9. از مقیاس های طولی - نوشابه قدیمی گازدار

10. از بند رسته - دوم عرب - بذل و کرم

11. خصم و دشمن - احصاییه

12. نوعی کبک - شهر حضرت عبدالعظیم - نام 
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امیشومنادند1
تراهطنوگژاو2
رایویکاریل3
یمازاردفلت4
شتسینهروک5
قولهپترسم6
یطسووفویل7
زایننزوشهاک8
رماددشمحش9
درقابنکاما10
ینبیهنهیدهـ11
شزرورورش12

اختصاص 200 میلیارد اعتبار به تعمیر و تجهیز فضاهای ورزشی همدان

خانه اسکیت روی آب!
هگمتانه، گروه ورزش: نشست بررسی مسایل و 
مشکات هیأت اسکیت همدان با حضور کمیته 
این استان و مسوولان  پیشکسوتان ورزش 

اجرایی برگزار شد.
معاون  وفایی  سیدمهدی  نشست  این  در 
هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان همدان، رضا ابرارخرم معاون 
شهردار همدان، امین رنجبردار مدیر دفتر فنی 
استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  مهندسی  و 
همدان، یوسف خدرویسی رئیس ورزش و جوانان 
شهرستان همدان و اعضای کمیته پیشکسوتان 

ورزش این استان حضور داشتند. 
مهمترین نکته این نشست نامشخص بودن 
وضعیت تمدید قرارداد اجاره خانه اسکیت 
همدان برای هیأت اسکیت این استان بود. 
موضوعی که اگر تحقق نیابد و وارد مزایده شود، 
مشخص نیست چه بایی سر این رشته ورزشی 

بیاید!
سازمان  بودجه  و  برنامه  هماهنگی  معاون 
مدیریت و برنامه ریزی استان همدان در این 
نشست گفت: امسال بیش از 200 میلیارد ریال 
اعتبار برای تعمیر و تجهیز فضاهی ورزشی همدان 

اختصاص یافت.
سیدمهدی وفایی اظهار کرد: این رقم برای تمامی 

رشته های ورزشی اختصاص یافته است.
وی بیان کرد: در سال های گذشته رقم ناچیزی 
برای تعمیر و تجهیز سالن های ورزشی اختصاص 
می یافت اما اکنون شاهد توجه جدی به این 

بخش هستیم.
وفایی ادامه داد: اختصاص این رقم قابل توجه 
در سال جاری نشان می دهد که جهت گیری 
مدیریت و بودجه استان در حوزه ورزش بسیار 

مثبت است.
وی خاطرنشان کرد: در سال های اخیر خیلی از 
زیرساخت های ورزشی مرمت و نوسازی شده و 

کمک شایانی به هیأت های ورزشی شده است.
سازمان  بودجه  و  برنامه  هماهنگی  معاون 
مدیریت و برنامه ریزی استان همدان  با تاکید بر 
اینکه رؤسای هیأت های ورزشی باید مسؤولیت 
پذیری خود را با رشد و پیشرفت ورزش ثابت 
کنند، خاطرنشان کرد: اینکه رئیس هیأت بخواهد 
فقط دوره ریاست خود را به نوعی سپری کند، 
توفیقی برای ورزش ندارد و باید به دنبال موفقیت 

های فراملی باشد.
وی اظهار کرد: اگر می خواهیم در سطوح ملی 
ح شویم و بتوانیم  و بین المللی و جهانی مطر
رویدادهای مهم را برگزار کنیم، باید هدف گذاری 

راهبردی داشته باشیم.
وی افزود: باید به دنبال درخشش در سطوح 
فراملی باشیم و این نگاه مثبت نیاز امروز ورزش 

استان در عرصه های مختلف است که می توان با 
ح ایده های ناب به مسؤولان، شاهد حمایت  طر

ها هم بود.
وی با تاکید بر اینکه در استان همدان کمبود 
اعتبار نداریم، خاطرنشان کرد: دست اندرکاران 
حوزه ورزش باید به دنبال اجرای کارهای بزرگ و به 
دیل در این بخش باشند تا بتوانیم ظرفیت ها و 
توانمندی های همدان را بهتر از گذشته در عرصه 

های مهم ملی و بین المللی معرفی کنیم.
حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس 
شورای اسامی نیز گفت: توسعه زیرساخت های 
ورزشی با هدف دسترسی آسان نیاز امروز آحاد 

مختلف جامعه است.
پژمان محمدی با قدردانی از عملکرد هیأت 
اسکیت استان همدان در رشد و توسعه ورزش 
گفت: اسکیت از رشته های موفق و پرافتخار 

ورزش همدان است.
وی اضافه کرد: ورزش اسکیت امروزه طرفداران 
پرشماری دارد و در میزبانی ها، کسب مقام های 
قهرمانی و دست یابی به جایگاه های ملی موفق 

عمل کرده است.

وی با تاکید بر رسیدگی به مشکات ورزش 
اسکیت همدان گفت: مسؤولان ورزش استان 
باید موانع و مشکات این هیأت را  بررسی و حل 

کنند.
نایب رئیس هیأت اسکیت همدان نیز گفت: 
مهمترین دغدغه ما پایان یافتن اجاره سالن 
اسکیت همدان است و اگر به مزایده گذاشته 
شود چه بسا هیأت اسکیت با مشکل مواجه 
شده و مسایل خانه بسکتبال همدان تکرار 

شود.
سمیه فتاحی افزود: انتظار داریم اجاره خانه 
اسکیت برای هیأت اسکیت استان همدان 
تمدید شود تا بدون دغدغه بتوانیم به توسعه 

این ورزش بپردازیم.
وی استعدادیابی را مهمترین رکن در نخبه پروری 
و تداوم قهرمانی های ورزش دانست و اضافه کرد: 
انتظار می رود آموزش و پرورش حمایت های لازم 

را در این حوزه داشته باشد.
دبیر هیأت اسکیت همدان نیز با قدردانی از 
خانواده مرحوم پرمون نطقی مدرس و مربی سال 
، در کمک به ایجاد  های گذشته اسکیت کشور
زیرساخت جدید در خانه اسکیت این شهر بیان 
کرد: با حمایت حدود هشت میلیارد ریالی خانواده 
مرحوم نطقی، پست روباز اسکیت در بخشی از 

خانه اسکیت همدان ایجاد شده است.
علیرضا مخزنی افزود: این پیست روباز به زودی با 
حضور مسوولان اجرایی استان همدان راه اندازی 
خواهد شد و کمک شایانی به آموزش اسکیت 

خواهد داشت.
وی بیان کرد: همچنین ایجاد فضای "کافه 
اسکیت" برای صرف غذا و استراحت کوتاه 
اسکیت بازان به خصوص در مواقع مسابقات 
کشوری نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته است 

که نیاز به تامین بودجه لازم برای تکمیل دارد.

کبودراهنگ قهرمان کبدی چهارجانبه 
کشور شد

تیم کبودراهنگ عنوان قهرمانی مسابقات کبدی 
کشور را کسب کرد.

هگمتانه، گروه ورزش: در این پیکارها 60 ورزشکار 
استان های همدان، قزوین، کردستان و  از 
اصفهان به میزبانی شهرستان کبودراهنگ با هم 

به رقابت پرداختند.
تیم کبودراهنگ که به نمایندگی از هیأت کبدی 
استان همدان در این مسابقات میزبان بود، با 

اقتدار عنوان قهرمانی را به دست آورد.
و  فنی  نمایش  با  کبودراهنگی  کبدی کاران 
قدرتمندانه توانستند حریفان خود را شکست 
داده و در نهایت به عنوان قهرمان این دوره از 

مسابقات معرفی شوند.

همچنین تیم قزوین در این دوره از مسابقات 
مقام دوم را به دست آورد.

این رقابت ها که با هدف ارتقای سطح کیفی کبدی 
در منطقه و ایجاد شور و نشاط ورزشی برگزار شد، 
با استقبال پرشور عاقه مندان به این رشته 

ورزشی همراه بود.
60 ورزشکار از چهار تیم مختلف به همراه 20 مربی، 
داور و کادر اجرایی در این مسابقات شرکت کردند 

و به مدت یک روز به رقابت پرداختند.
کبودراهنگ از شهرهای پرطرفدار ورزش کبدی 
کشور به شمار می رود و هم اکنون سه ورزشکار 
این شهرستان در لیگ جهانی کشور هند عضویت 

دارند.
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هگمتانه، گروه گفت وگو: برنامه شهرداری نوسازی 
مجموعه های بازی کودکان در پارک های شهر همدان 
قرار گرفته که شهروندان همدانی از این اقدام 

قدردانی می کنند.
به گزارش هگمتانه؛ با توجه به اهمیت وجود پارک ها 
در فضای شهری، موضوعات بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست این فضاها از جمله موارد مهمی است 
که قبل از بروز حوادث و همچنین اثرات نامطلوب 
ح ریزی، اجرا، مدیریت و نگهداری  باید در حوزه طر

مورد توجه قرار گیرد.
معمولا بخشی از فضای بوستان ها و پارک ها در 
مناطق و محات به فضای بازی برای کودکان 
ج از  اختصاص داده می شود تا مادر و کودک خار
محدوده خانه و مکان های سربسته اوقاتی را در 

فضای باز بوستان ها سپری کنند.
ح نوسازی و جایگزینی مجموعه های بازی  اجرای طر
کودکان در پارک های همدان به منظور ایمن سازی و 
استانداردسازی پارک ها تحت مدیریت شهرداری اجرا 
می شود چرا که ایمن سازی محیط بازی کودکان در 

کاهش حوادث و آسیب به آنها نقش اساسی دارد.
موازین  براساس  همدان  شهرداری  رو  این  از 
استاندارد و دستورالعمل های مصوب، اقدام به 
نوسازی و نصب تجهیزات جدید در فضاهای پارک ها 
ح و اجرای پروژه هایی  می کند ، به طوری که ارائه طر
برای بازی کودکان برعهده سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهرداری قرار گرفته تا محیط های امنی را 

برای بازی و سرگرمی کودکان فراهم کنند .

 نوسازی و تعویض وسایل بازی کودکان در پارک مردم �
برخی از پارک های شهر همدان نظیر پارک مردم در 
هسته مرکزی شهر همدان در طول شبانه روز پذیرای 
جمع کثیری از شهروندان است و شهرداری نیز برای 
رفع نواقص و استاندارد سازی وسایل بازی کودکان 
در این پارک ها، اقدامات لازم را به فوریت انجام داده 

است.
برخی از مجموعه های بازی کودکان در پارک های 
، فرسوده و یا معیوب هستند که خطراتی را  شهر
ح تعمیر و نوسازی آنها  به همراه دارند از این رو طر
در طول سال به منظور رضایتمندی شهروندان با 

جدیت از سوی سازمان شهرداری اجرایی می شود.
در همین راستا نوسازی وسایل بازی و کفپوش 
پارک های همدان به انجام رسیده که طی سال های 
گذشته چندین بار از روند اجرا و نحوه فعالیت این 
پروژه، بازدید به عمل آوردیم که برای اطاع بیشتر 
به سراغ رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری همدان رفتیم و از اقدامات صورت گرفته 

در این پارک  ها جویا شدیم.

  جدیت شهرداری برای ساماندهی مجموعه های  �
بازی کودکان برای داشتن شهری خانواده محور

حسین خانجانی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه با 
بیان اینکه 144 قطعه فضای سبز بزرگ یا همان پارک 
در شهر همدان وجود دارد اظهار کرد: در برخی از این 
پارک ها امکان نصب مجموعه  بازی کودک نیست چرا 

که شرایط نصب این تجهیزات را ندارند.
وی با بیان اینکه 75 پارک شهر همدان قابلیت نصب 
و ایجاد زمین بازی برای کودکان را داشتند گفت: در 
برخی پارک ها مجموعه های بازی بیشتری نصب شده 
است به طوری که 6 مجموعه  بازی در پارک مردم و 4 

مجموعه  بازی در پارک کودک نصب شده است.

  تجهیز 75 پارک شهر به لوازم ورزشی و بازی �
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
همدان با تأکید بر اینکه در 75 پارک شهر همدان 
تعداد زیادی مجموعه  بازی و ورزشی استاندارد نصب 
شده است عنوان کرد: با توجه به اینکه این بازی ها 
شکنندگی دارند، هزینه تعمیرات زیادی نیز صرف 

نگهداری آنها می شود.
این  به  با بیان اینکه متأسفانه خیلی ها  وی 
مجموعه های بازی آسیب می زنند و باعث شکستگی، 
آسیب و سرقت می شوند، هر چند ارزش خاصی هم 
برای سرقت ندارند  افزود: در طول هفته چندین مورد 

از این آسیب ها را داریم.
خانجانی با بیان اینکه برای نگهداری تاسیسات و 
مبلمان شهری در چهار منطقه شهرداری همدان 
در سال 1403 تقریبا 10 میلیارد تومان هزینه داشتیم 
گفت: این مبلغ برای نگهداری مبلمان، پای چراغ ها، 
پرژکتورها و مجموعه های بازی در پارک ها، فضای سبز 

و پیاده روها هزینه شده است.
وی افزود: در راستای ایجاد شور و نشاط و همچنین 
ایجاد اماکن ورزش در 75 پارک محات، تجهیزات 
ورزشی و بازی مخصوص کودکان نصب شده که 
مجموعه وسایل بازی، سرسره ها و کفپوش زمین 
مطابق با استاندارد بوده و محل جانمایی در قسمت 

ایمن پارک قرار گرفته است.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری همدان یادآور شد: جمع آوری وسایل 
بازی آهنی و غیرایمن و جایگزینی آن با وسایل 
پلی اتیلن و استاندارد، تعویض بخش های تخریب 
شده وسایل بازی پلی اتیلن و رفع خطر از آنها، 
تعویض و نصب کفپوش از جمله برنامه ها و 
اقدامات مستمر برای نوسازی و تجهیز زمین های 

است. بوستان ها  بازی 
به  اشاره  با  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
فعالیت دو پارک تخصصی کودک در شهر همدان 
خاطرنشان کرد: پارک ترافیک برای آموزش ترافیک 
و قوانین راهنمایی و رانندگی به کودکان و نیز پارک 
کودک در خیابان تختی مخصوص کودکان احداث 

شده است.

  احداث پارک مخصوص کودکان توانیاب �
خانجانی از احداث پارک مخصوص کودکان توانیاب 
تا پایان سال جاری در منطقه یک شهر همدان 

خبر داد و گفت: با توجه به اینکه همدان آزمونه 
شهر دوستدار کودک شده پارک مخصوص کودکان 
توانیاب با 80 درصد پیشرفت فیزیکی در یکی از 
فرعی های بلوار سردار سلیمانی حوالی استانداری، در 

سه هزار و 500 مترمربع زمین در حال احداث است.
وی بیان کرد: ایجاد مجموعه بازی کودکان در 
پارک کوهستانی سد اکباتان پیش بینی شده 
بازی  لوازم و وسایل  ح نصب  و همچنین طر
مخصوص کودکان زیر 6 سال در پارک های محات 
هنوز مصوب نشده و مطالعات و طراحی آن در 

حال انجام است.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
برنامه ریزی  و  رویکرد  افزود:  همدان  شهرداری 
دستگاه های خدمات رسان باید به سمتی باشد که 
دستورالعمل و شاخص های شهر دوستدار کودک 
ح ها  اجرایی شود و در هر پروژه وضعیت کودکان در طر

دیده و لحاظ شود و مدنظر مسؤولان قرار گیرد.
 ایجاد پارک های موضوعی در شهر همدان �

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی خانواده ها 

عنوان می کنند که نیاز به نصب وسایل فکری در 
پارک هاست، چقدر به این موارد توجه می شود؟ گفت: 
اخیرا در سازمان زیباسازی پارک هایی را طراحی می کنیم 

که تخصصی هستند.

خانجانی با اشاره به اینکه زمان می برد تا چنین 
پارک هایی ایجاد شود گفت: می توان پارک های 
موضوعی زیادی را مانند پارک خاقیت، پارک بازیافت 
و نیز برای گروه های سنی سالمندان، کودکان خاص 

و... در نظر گرفت.
وی تأکید کرد: در حال طراحی چنین پارک های 
هستیم و امیدواریم در بودجه سال آینده چند پارک 

موضوعی را اجرایی کنیم.

رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری 
همدان در ادامه به کاشت گل های فصلی پاییزی در 
پا رک ها و میادین شهر همدان اشاره کرد و گفت: با 
توجه به فصل پاییز و ضرورت ایجاد طراوت و نشاط 
دوباره در فضای سبز شهری، طبق برنامه ریزی های 
قبلی کاشت گل های فصلی در فصل پاییز انجام 

شده است.
وی افزود: در این فصل از سال در شهر همدان به 
تعداد 48 هزار بوته کلم زینتی و 14 هزار گل داوودی 

در رنگ های متنوع کاشته شده است.
خانجانی عنوان کرد: اقداماتی هم ابتدای فصل پاییز 
در امور نگهداری و حفظ فضای سبز شهر انجام شده 
ج کردن کنده ها و بقایای درختان خشک شده  که خار
در حاشیه معابر شهری برای احیاء و کاشت مجدد 

درختان بوده است.

   آماده سازی فاز جدید بوستان 48 هکتاری ارم برای  �
کاشت درختان

وی اضافه کرد: فاز جدید بوستان 48 هکتاری ارم 

در حال تسطیح و آماده سازی در کاشت درختان و 
درختچه های مناسب است که با بهره برداری از این 
بخش از پارک، فضای سبز جدیدی به شهر اضافه 

می شود.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری همدان در پایان گفت: سایر اقدامات 
از جمله خشکه بری درختان، ایجاد تشتک برای 
آنها، حذف پاجوش، تنه جوش و کاشت، جایگزین 
درختان، چمن زنی و حاشیه زنی، پاک سازی و... از 
جمله فعالیت های روزمره در امور نگهداری فضای 

سبز بوده که در حال انجام است.
اما با گشتی که در پارک ها و بوستان های شهر 
همدان داشتیم شهروندان همدانی که فرزندان 
خود را برای بازی به چنین فضاهایی آورده بودند، بر 
اقدام شهرداری در نوسازی تجهیزات بازی کودکان و 
گل کاری ها در شهر صحه گذاشتند و قدردان این نوع 

اقدامات بودند.
خانم رنجبران ساکن منطقه شکریه با بیان اینکه 
خوشبختانه وسایل بازی پارک های همدان بهتر 
شده است اظهار کرد: دیگر از وسایل فلزی خطرناک 
خبری نیست و وسایل بازی پلی اتیلن و اجرای 
کفپوش باعث شده، بچه ها به هنگام بازی امنیت 

داشته باشند و کمتر دچار آسیب شوند.
وی بیان کرد: اما وسایل های بازی کامل نیست 
و نیاز به تجهیزات جدید نظیر بازی های فکری و 

هیجانی است.

   وسایل بازی خلاقانه در پارک ها نصب شود �
این شهروند همدانی با تأکید بر اینکه نیاز به 
بازی  هایی است که بچه ها خاقانه فکر کنند و 
همکاری گروهی داشته باشند عنوان کرد: اغلب 
بچه ها تک فرزندی شدند و در آپارتمان ها زندگی 
می کنند که آنچنان نمی توانند تحرک و بازی داشته 
باشند و نیاز است فضای پارک ها چنین امکاناتی را 

فراهم کنند.
وی گفت: لازم است فرزندان ما بازی های گروهی را 
در پارک و بوستان های سطح شهر داشته باشند و 
از این دنیایی که آنها را به سمت زندگی خودخواهی 

می برد، دور شوند.
این شهروند همدانی گفت: تابستان یک شب در 
میان به پارک شکریه نزدیک محل زندگیمان می رویم 
و فرزندم با هم سن و سالانش بازی می کند و این در 
روحیه و رشد فکری او مؤثر است که خوشبختانه 
تجهیزات بازی این منطقه نوسازی شده و امنیت 
لازم را دارد و ما قدردان زحمات کارکنان شهرداری 

هستیم.
خانم جعفری دیگر شهروند همدانی با بیان اینکه دو 
فرزند 10 و 14 ساله دارم که گاهی آنها را به پارک می برم 
تا بازی کنند و از فضای آپارتمان دور شوند گفت: ما 
در منطقه سبدبافان هستیم و خوشبختانه وضعیت 
پارک کنار منزل ما بهتر شده و وسایل بازی نونوار 

شده است.
وی با بیان اینکه پارک منطقه ما زمین ورزشی برای 
کودکان و نوجوانان نداشت که اخیرا زمین چمن 
مصنوعی کار شده است افزود: خوشبختانه از لحاظ 
امکانات بازی کودکان، شرایط در سطح شهر نسبت 

به قبل بهتر شده است.
این شهروند همدانی با اشاره به اینکه به تازگی 
وسایل بازی پارک منطقه سبدبافان تعمیر شده اما 
نیاز است وسایل بیشتری باشد تا بچه ها بهتر بازی 
کنند گفت: وسایل پاستیکی و پلی اتیلن که به کار 
برده شده خیلی وضعیت پارک ها را بهتر کرده و دیگر 
نگران این نیستیم که بچه ها به زمین بخورند و دچار 

آسیب شوند.
آقای مرتضایی یکی دیگر از شهروندان همدانی که 
مشغول بازی با فرزندش در پارک مردم بود اظهار 
کرد: دو فرزند کوچک دارم که گاهی  من و همسرم 
آنها را برای بازی به پارک می آوریم، پسر کوچکم اغلب 
اصرار می  کند که او را بیشتر به پارک بیاوریم تا با 

وسایل بازی، بازی کند.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه وسایل بازی 
تجهیزات  و  یافته  افزایش  پارک ها  در  کودکان 
ایمنی تری هم نصب شده است گفت: وسیله های 
بازی پاستیکی شده و با جانمایی کفپوش هم آن 
خطرهایی که قبا فرزندان ما را تهدید می کرد، وجود 

ندارد.

  لزوم افزایش تعداد پارک های همدان �
این شهروند همدانی با بیان اینکه نیاز به افزایش 
وسایل بازی در شهر است عنوان کرد: همچنین 
باید پارک های شهر بیشتر شود و خانواده ها مجبور 
نباشند با طی مسافتی بیشتر به پارک مردم مراجعه 

کنند.
وی با بیان اینکه امروزه اغلب خانه ها آپارتمانی شده 
و بچه ها کمتر بازی را در فضای خانه دارند افزود: نیاز 
به بازی هایی در پارک ها است که بچه ها بیشتر تحرک 

داشته باشند.
خانم جواد طلب دیگر بانوی همدانی نیز با بیان اینکه 
دو فرزند کوچک دارم و اغلب آنها را به پارک می آورم 
تا بازی کنند و تفریح داشته باشند اظهار کرد: امروز 
به همراه سایر مادران فرزندانمان را به پارک مردم 
آوردیم تا ساعاتی را خوش باشند و بازی کنند، به آنها 
هم حسابی خوش گذشت و کلی با وسیله ها، بازی 

کردند.
وی بیان کرد: خوشبختانه وسایل بازی پارک ها بهتر 
شده و نه تنها ایمنی این تجهیزات رعایت شده، بلکه 
انواع مختلفی از بازی ها برای گروه های سنی مختلف 
وجود دارد؛ اقدام خوبی در این زمینه طی سال های 

اخیر از سوی شهرداری صورت گرفته است.
این شهروند همدانی با بیان اینکه بچه ها ظهرها 
هنگام بازی در پارک به خاطر آفتاب سوزان اذیت 
می شوند و اگر سایبانی هم در نظر گرفته شود این 
فضاها شرایط بهتری خواهند گرفت گفت: ما در 
منطقه باباطاهر هستیم و در آنجا نیز وضعیت 
پارک ها بهتر شده و باید به خاطر این اقدامات از 

شهرداری قدردانی کرد.

گفت وگو

هگمتانه گزارش می دهد

جدیت شهرداری برای تحقق شهری خانواده محور با نوسازی مجموعه های بازی
قدردانی شهروندان همدانی از نونوار شدن مجموعه های بازی کودکان در پارک ها
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آیت الله بروجردی فورا عذرخواهی کرد

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: نه ظلم کنید و نه 
ظلمی را از کسی بپذیرید.

امام علی علیه السام فرموده اند: ظلمی که بخشیده نمی شود ظلمی 
است که در مورد بندگان خدا مرتکب شوی.

آیت الله العظمی بروجردی مرجع  یکی از نزدیکان  حکایت: 
شیعیان جهان نقل می کند روزی یکی از علما خدمت ایشان 
ح موضوعاتی، انتقادی کرد، آقای بروجردی کمی  رسید و پس از طر
تند پاسخ او را داد در حدی که پس از رفتنش احساس کرد عالم 
منتقد رنجش پیدا کرد، دقایقی گذشت و آیت الله فورا نشانی او 
را گرفته و رفت از او به خاطر رنجش احتمالی عذرخواهی و طلب 

کرد. حالیت 
نکته: برخی از ما نسبت به ضایع شدن حقوق دیگران حساسیتی 

نداریم.
هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن
وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

انتشار تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب
 »ایستگاه خیابان روزوِلت«

هگمتانه، گروه فرهنگی: تقریظ رهبر انقاب بر کتاب »ایستگاه خیابان روزوِلت« امروز 
چهارشنبه 9 آبان منتشر می شود.

 پس از مطالعه  کتاب »ایستگاه خیابان 
ً
به گزارش هگمتانه،  رهبر معظم انقاب اخیرا

روزوِلت« که روایتی از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا با استفاده از اسناد به  دست  آمده 
از سفارت است، تقریظی نگاشته اند که روز چهارشنبه و در آستانه  سالگرد 13 آبان 

منتشر خواهد شد.
»ایستگاه خیابان روزوِلت« از کتاب های مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی 
است که زمستان 1402 روانه بازار نشر شده و به روایتی مستند از تسخیر سفارت 

آمریکا در تهران پرداخته است.
این کتاب با اشاره به فعالیت های اطاعاتی و عملیاتی آمریکا در ایران پس از انقاب، 
ح جامعی از روابط ایران و آمریکا از روز تسخیر سفارت در آبان 1358 تا آزادی  شر
گروگان ها در دی 1359 ارائه داده و همچنین شماری از اسناد منتشر نشده سرویس 

اطاعاتی آمریکا را برای نخستین بار منتشر کرده است.
به نقل از پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه  ای؛ 
رهبر معظم انقاب اسامی در سال های اخیر بر آشنایی نسل جوان با اسناد لانه 

جاسوسی و گنجاندن این اسناد در کتاب های درسی تأکید داشته اند.

یظ تقر

جشنواره

مستند

موسیقی دنیای 

سرنوشت یک خانواده فلسطینی

لبوم خانوادگی من« شد امین زندگانی راوی »آ
لبوم خانوادگی  هگمتانه، گروه فرهنگی: مستند »آ
من« به کارگردانی محمدرضا نوروزبیگی با روایت 
امین زندگانی درباره سرنوشت عجیب یک خانواده 

فلسطینی است.
لبوم خانوادگی من«  به گزارش هگمتانه، مستند »آ
به کارگردانی محمدرضا نوروزبیگی در هشتمین 

جشنواره تلویزیونی مستند حضور دارد.
محمدرضا نوروزبیگی درباره داستان مستند »آلبوم 
خانوادگی من« توضیح داد و گفت: سوژه این 
مستند، روایت زندگی خانواده ای فلسطینی حد 
فاصل سال های 1920 تا 1988، یعنی زمان وقوع 
انتفاضه اول است. خانواده ای که رانده شدنشان از 
سرزمین مادری باعث می شود تا سرنوشت عجیبی 

پیدا کنند.
وی با اشاره به اینکه فیلمش روایتی متفاوت با دیگر 
آثار ساخته شده در موضوع فلسطین دارد، بیان 
کرد: از ابتدای شکل گیری ایده فیلم می دانستیم با 
چه چیزی طرف هستیم. مسأله فلسطین در کشور 
ما بیش از آنکه در آثار داستانی مورد بررسی قرار 
گرفته باشد در آثار مستند حضور داشته و آن هم نه 
همه گونه های مستند بلکه مستندهایی با رویکرد 
تاریخ سیاسی به آن پرداخته اند. بر همین اساس، از 
ابتدا قصد داشتیم کاری متفاوت تر انجام بدهیم و 
دو حوزه داستانی و مستند را در این اثر به یکدیگر 

نزدیک کنیم.
این مستندساز درباره اینکه چه میزان از این مستند 
مبتنی بر واقعیت است، عنوان کرد: داستانی که در 
مستند شاهد آن هستیم، ساخته و پرداخته ذهن 
ما نیست و کاملاً تطبیق تاریخی دارد. بخش زیادی از 
جمعیت فلسطین در میانه قرن بیستم از سرزمین 

 راوی 
ً
خودشان رانده می شوند و ما تاش کردیم صرفا

درد و رنج این جمعیت بسیار زیاد باشیم و اندکی 
از تاریخ سیاسی فاصله بگیریم و به مردم و انسان 
فلسطینی نزدیک شویم. انسانی که سال ها تاش 

شده تا ملیتش از بین برود.
نوروزبیگی مستند خود را اقتباس از یک اثر مکتوب 
دانست و تصریح کرد: ادوارد سعید کتابی تحت 
عنوان The last after sky دارد که مواجهه من با این 
کتاب در پژوهش مستند دیگری اتفاق افتاد و تاش 
کردیم بخشی از ماجرای نوشته شدن این کتاب را در 
 کتاب ادوارد 

ً
ح دهیم. طبعا »آلبوم خانوادگی من« شر

سعید در ساخته شدن این مستند نقش اساسی 
داشته است.

لبوم خانوادگی من« عوامل  کارگردان مستند »آ
تولید این اثر را معرفی کرد و گفت: دوستان زیادی 
در ساخته شدن این کار کمک کردند و همراه من 
بودند؛ نویسنده اثر حسام الدین ابوالحسنی است 
که سال ها در حوزه مستند نویسندگی و تاش 
کرده است. همکاری ما از سال ها قبل شروع شده و 
امیدوارم ادامه داشته باشد. گرافیک و تدوین »آلبوم 
خانوادگی من« بخش بسیار مهمی از اثر بود که حامد 
پاشایی آن را انجام داد و در آخر صدای امین زندگانی 
محترم و حرفه ای که اگر نبود این مستند ناقص 

می ماند.
، وی در پایان توضیح داد: امین زندگانی  به نقل از مهر
با همه مشغله ای که برای سریال اخیرش داشت، 
لطف کرد و در این کار همراه ما شد. از ابتدای نگارش 
متن، صدای او را برای کار در نظر داشتیم و خوشحالم 
که این اتفاق افتاد. صداگذاری کار هم توسط سعید 

بابایی انجام شد.

برای اجرای بیست و نهمین دوره جشنواره تئاتر کودک و نوجوان

راه اندازی سالن پلاتو عین القضات همدانی
هگمتانه، گروه فرهنگی: مسؤول کمیته سالن های 
بیست و نهمین دوره جشنواره تئاتر کودک و 
نوجوان، گفت: هفت سالن نمایش با ظرفیت یک 
هزار و 573 نفر و یک سالن کارگاه، پذیرای مخاطبان 

این دوره از جشنواره است.
به گزارش هگمتانه، مهدی حبیبی در گفت و گویی، 
اظهار کرد: اجرای نمایش های این دوره از جشنواره 
در هفت سالن نمایش همدان انجام می شود و 
یک سالن نیز ویژه برگزاری کارگاه ها پیش بینی شده 

است.
وی از راه اندازی باک باکس یا پاتوی جدید یادمان 
عین القضات همدانی خبر داد و بیان کرد: امسال این 
سالن با ظرفیت 150 نفر ویژه این دوره به بهره برداری 
می رسد و با توجه به زمان شروع اجرای نمایش ها در 
روز 12 آبان ماه تمام سالن های نمایش مهیای اجرای 

نمایش گروه ها و پذیرای تماشاچیان است.
مسؤول کمیته سالن های بیست و نهمین دوره 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان عنوان کرد: سالن 
، پاتو  اصلی مجتمع شهید آوینی با ظرفیت 230 نفر
، سالن اصلی ابن سینا 502  استاد عاشورپور 70 نفر
، پاتو استاد بیگلریان  ، پاتو استاد عبادی40 نفر نفر
، سالن مهدیه 252  ، پاتو عین القضات 150 نفر 90 نفر

نفر و سالن تالار فجر 139 نفر ظرفیت دارد.
حبیبی با بیان اینکه تمامی سالن های نمایش 
همدان از نظر صوت و نور تجهیز شدند اعام 
کرد: رنگ آمیزی، نورسازی فضای نمایش، نوسازی 
کفپوش سالن ها، از جمله موارد برای بهبود فضای 
مورد نظر  بوده که در این راستا تمام سالن ها تجهیز 
و رفع عیب شده ضمن اینکه مدیر سالن ها و عوامل 

راهنمای میهمانان، زیرمجموعه این کمیته هستند.
بیست و نهمین »جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان همدان« به دبیری امیر مشهدی عباس 
توسط اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی با حمایت شهرداری همدان و 
مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
همدان، انجمن هنرهای نمایشی ایران آبان ماه سال 
« و با هدف  1403 با شعار »تئاتر گفت و گوی بدون مرز
گاهی و اعتماد به  »تقویت هم دلی و همراهی، رشد و آ
نفس فرزندان ایران از مسیر هنر نمایش« در شهر 

تاریخی همدان برگزار خواهد شد.
»تحقق مشارکت اجتماعی کودکان و نوجوانان«، 
»ارتقای سطح فرهنگ عمومی«، »تقویت بنیان های 
اصیل خانواده و ارتباط نسل ها«، »آموزش شهروندی 
و افزایش مسؤولیت پذیری با ایجاد زمینه مشارکت 
فعال کودکان و نوجوان ایران زمین در تولید 
آثارنمایشی« به عنوان بخشی از حقوق قشر پویا و 
اثر گذار جامعه بخش دیگری از اهداف ستاد برگزاری 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان است.
به نقل از تسنیم، پاتو در حقیقت یک اصطاح هنری 
است که ترجمه لغوی آن »Plateau« به معنای زمین 
مسطح، یا جایی است که پس از مدتی فعالیت، 
هیچ تغییری در آن ایجاد نشود. این اصطاح ابتدا 
در سینما رایج شد و به مکانی مانند استودیو اطاق 
شد که فیلمبرداری در آن انجام می گرفت. حال این 
کلمه بعدها به تئاتر نیز راه پیدا کرد و اکنون اتاق های 
کوستیک تمرین، که مراحل تولید یک اثر نمایشی  آ

در آنها اتفاق می افتد، پاتو نامیده می شوند.

در قالب سه نسخه مجازی؛

»مهر و ماه« استاد موسیقی منتشر شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: مجموعه های »مهر و ماه« 
و »سرود سپیده« علی اکبر مرادی مدرس و نوازنده 
عرصه تنبورنوازی با همراهی پژمان حدادی نوازنده 
سازهای کوبه ای در قالب سه نسخه مجازی پیش روی 

مخاطبان قرار گرفت.
به گزارش هگمتانه، »مهر و ماه« عنوان یکی از 
پروژه های موسیقایی تازه انتشار یافته در فرآیند 
تولید و عرضه محصولات موسیقی کشورمان است 
که با هنرمندی علی اکبر مرادی نوازنده پیشگام حوزه 

تنبورنوازی و پژمان حدادی نوازنده سازهای کوبه ای 
در قالب دو نسخه مجازی پیش روی مخاطبان و 

عاقه مندان موسیقی ایرانی قرار گرفته است.
در توضیح این مجموعه موسیقایی آمده است:

»مهر و ماه« از مجموعه نواهایی است که در سال 
1998 میادی در آمریکا اجرا شده است. این اثر 
دونوازی تنبور و سازهای کوبه ای تمبک و دف بوده 
و بیشتر قطعات آن به صورت بداهه نواخته شده 
است. موسیقی این اثر نیز تلفیقی است که بنیان 

آن مقام های تنبور، موسیقی فولکلوریک کردی و 
موسیقی سنتی ایران است.

در پروژه »مهر و ماه« برای اولین بار ساز تمبک با نوای 
تنبور همراه شده که تجربه ای موفق به نظر می رسد.

، یکی دیگر از مجموعه های این دو  به نقل از مهر
هنرمند موسیقی ایرانی که در کنار مجموعه »مهر 
و ماه 1 و 2« پیش روی شنوندگان موسیقی ایرانی 
قرار گرفته، مجموعه ای به نام »بانگ به یان -سرود 

سپیده« است.

عکس روز

ئین همدلی بانوان الوند با جبهه مقاومت با حضور دکتر زهرا مصطفوی دختر حضرت امام)ره( ، نماینده ولی فقیه در استان،  آ
جمعی از مسؤولان و حضور با شکوه زنان همدانی در تالار معلم همدان

ایستگاه آسمان

ای امت! حق را از ناحق 
تشخیص دهید

هگمتانه، گروه فرهنگی: خون من و جان من 
کمتر از آن است که بتوانم با خدای خود معامله 
کنم در این میان به یک واسطه خوب احتیاج 
دارم. آن واسطه چه کسی می تواند باشد چه کسی 
بهتر از روح خدا خمینی بت شکن و حال می توان 

بدین وسیله معامله با معبود خویش کرد.
برادران و خواهران من از میان شما رفتم تا به 
دیدار همیشگی خود برسم و یک پیام به شما 

دارم:
نگذارید امام تنها بماند یاور او باشید دین خود را 
بهتر بشناسید و حق را از ناحق تشخیص دهید. 
از آن کسانی که برای امام حسین نامه نوشتند 
و از آن کسانی که حضرت علی را تنها گذاشتند، 
نباشید که جواب دادن آن در پیش خدا خیلی 
سخت است. از قول من از اقوام و خویشان و 
دوستان خداحافظی کنید و تنها سفارشی که دارم 
این است که امام امت را تنها نگذارید. یک راه 
برای خودتان انتخاب کنید و البته چه راهی بهتر 
از راه حق. تنها ناراحتی من در زمان حیات آن بود 
که کسانی را می دیدم که در لباس اسام هستند 

ولی در باطن چون صدام .
خداوندا در مرحله اول آنها را هدایت و اگر قابل 

هدایت نیستند سرنگون کن.
فرازی از وصیتنامه شهید سید علی خوانساری

جشنواره

با شعار »شعر انقلاب، شعر زندگی«؛

جشنواره شعر انقلاب به  
زودی برگزار می شود

مرکز  مدیر  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
آفرینش های ادبی حوزه هنری گفت: دهمین 
جشنواره شعر انقاب از اواخر آبان آغاز و تا 

پایان سال به گام نهایی خود خواهد رسید.
، مدیر  به گزارش هگمتانه، میاد عرفان پور
مرکز آفرینش های ادبی، شعار این جشنواره را 
»شعر انقاب، شعر زندگی« اعام کرد و افزود: 
شعر انقاب شعری  است در همه ساحت ها 
و میدان های موضوعی، با رنگ و بوی تعهد به 

گفتمان انقاب اسامی.
وی افزود: این جشنواره که سال گذشته همراه با 
جشنواره داستان انقاب برگزار شده بود امسال 
به  صورت مستقل و جدا از بخش داستان برگزار 
خواهد شد که این تغییر به  منظور افزایش تمرکز 
بر شعر و رعایت جایگاه آن به  عنوان هنر اول 

ایران زمین، صورت گرفته است.
عرفان پور با اشاره به زمان برگزاری این جشنواره 
افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده، 
این جشنواره از نیمه آبان ماه اعام فراخوان 
خواهد کرد و تا پایان دی ماه فرصت ثبت نام 
خواهد داشت و مراسم اختتامیه این جشنواره 

نیز در اواسط اسفندماه برگزار می شود.
وی عنوان کرد: مبتنی بر شعار جشنواره 
)شعر انقاب، شعر زندگی( هر شعری که ذیل 
گفتمان انقاب اسامی در موضوعات مختلف 
قابل تعریف باشد و به  ویژه شعرهایی که در این 
مسیر پیشرو باشند در این جشنواره امکان 

شرکت دارند.
به نقل از شبستان، مدیر مرکز آفرینش های 
ادبی حوزه هنری در پایان بیان کرد: جزئیات 
 ، بیشتر از جمله نحوه ثبت نام، مهلت ارسال آثار
و شرایط شرکت در جشنواره، به  زودی از طریق 
سایت رسمی جشنواره و رسانه های عمومی 

اعام خواهد شد.

کن درویشم  دل  در  نظری  جانا! 
کن اندیشم  چاره  جان  چاره  یا 
شد می باید  خاک  که  دانم  می  این 
کن خویشم  ره  خاک  کنی  خاک  گر 

عطار

امام هادی علیه السلام:

به یادآور آن هنگامی را که پیش روی خانواده ات در بستر 
مرگ افتاده ای و نه طبیبی می تواند جلوی مردنت را بگیرد و نه 

دوستی به کارت می آید.

4/370/78 : بحار الأنوار

عکس: هگمتانه- پوریا پاکیزه
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ک، نسبت به فروش زمین های  مشروحه ذیل از طریق مزایده عمومی  شهرداری منطقه سه همدان در نظر دارد با توجه به مجوز صادره فروش اما
 اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مزایده با شماره 2003090334000024به سامانه تدارکات الکتریکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
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شهرک مدنی - میدان کوثر19/11309مسکونی220036.000.000.0007.200.000.000

توضیحات:
 1.سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی بابت شرکت در مزایده به حساب 
شماره 74011133313332 به نام شهرداری همدان نزد بانک قرض الحسنه 
 IR160600740101103331333002  مهر ایران شعبه خیابان شهدا و یا شماره شبا

می باشد.
 2. متقاضیان می بایست تا آخر وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/08/22 
نسبت به تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده )فیش واریزی( به دبیرخانه 

شهرداری منطقه 3 واقع در میدان مفتح اقدام نمایند. 
کثر ظرف 7 روز کاری از تاریخ اباغ برنده شدن   3. برنده مزایده بایستی حدا

نسبت به پرداخت وجه ملک بصورت نقدی اقدام نماید. در غیر اینصورت 
سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط و در خصوص نفر دوم نیز در صورت اباغ 

شهرداری بدین نحو عمل خواهد شد.
 4- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

 5- سایر اطاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.
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ی منطقه 3 همدان وابط عمومی شهردار ر


